

|                                                                                                                                                                                                        |                          |                                            |                                              |                         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка<br>(полное наименование работодателя)                           |                          |                                            |                                              |                         |
| 184144, Мурманская область, город Ковдор, улица Комсомольская, д.6а; Колупова Ирина Валерьевна;<br>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты) |                          |                                            |                                              |                         |
| ИНН работодателя                                                                                                                                                                                       | Код работодателя по ОКПО | Код органа государственной власти по ОКОГУ | Код вида экономической деятельности по ОКВЭД | Код территории по ОКТМО |
| 5104004224                                                                                                                                                                                             | 22613559                 | 4210007                                    | 85.14                                        | 47703000                |

**КАРТА № 1**  
**специальной оценки условий труда**

Директор школы (директор)  
(наименование профессии (должности) работника)

21614  
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС \_\_\_\_\_ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ**, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)  
(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

|                                                                  |   |
|------------------------------------------------------------------|---|
| на рабочем месте                                                 | 1 |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | - |
| из них:                                                          |   |
| женщин                                                           | 1 |
| лиц в возрасте до 18 лет                                         | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

|                |
|----------------|
| 060-339-008-24 |
|----------------|

**Строка 022.** Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Химический                                                        | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Биологический                                                     | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Шум                                                               | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Инфразвук                                                         | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Ультразвук воздушный                                              | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Вибрация общая                                                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Вибрация локальная                                                | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Неионизирующие излучения                                          | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Ионизирующие излучения                                            | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Параметры микроклимата                                            | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |

|                                                |   |                |   |
|------------------------------------------------|---|----------------|---|
| Параметры световой среды                       | - | не оценивалась | - |
| Тяжесть трудового процесса                     | - | не оценивалась | - |
| Напряженность трудового процесса               | 2 | не оценивалась | - |
| <b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b> | 2 | не заполняется | - |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |                                                                         |
|-------|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание                                                               |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 7.    | Проведение медицинских осмотров                | Да                  | Да                                     | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 25 |

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются  
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;  
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: **Ошибка! Переменная документа не указана.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МБОУ СОШ №1 \_\_\_\_\_ Колупова И.В.  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник хозяйственного \_\_\_\_\_ Семенова О.И.  
отдела \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Председатель ПК \_\_\_\_\_ Горсткіна Н.В.  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4299 \_\_\_\_\_ Богданова Анастасия Валерьевна  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

\_\_\_\_\_ Колупова Ирина Валерьевна \_\_\_\_\_

---

(подпись)

---

(Ф.И.О. работника)

---

(дата)

|                                                                                                                                                                                                        |                          |                                            |                                              |                         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка<br>(полное наименование работодателя)                           |                          |                                            |                                              |                         |
| 184144, Мурманская область, город Ковдор, улица Комсомольская, д.6а; Колупова Ирина Валерьевна;<br>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты) |                          |                                            |                                              |                         |
| ИНН работодателя                                                                                                                                                                                       | Код работодателя по ОКПО | Код органа государственной власти по ОКОГУ | Код вида экономической деятельности по ОКВЭД | Код территории по ОКТМО |
| 5104004224                                                                                                                                                                                             | 22613559                 | 4210007                                    | 85.14                                        | 47703000                |

### КАРТА № 2А

#### специальной оценки условий труда

Заместитель директора школы (заместитель директора по УВП)

21614 03

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 3; 2А, 2-1А (2А), 2-2А (2А)

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС \_\_\_\_\_ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ**, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

|                                                                  |   |
|------------------------------------------------------------------|---|
| на рабочем месте                                                 | 1 |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | 3 |
| из них:                                                          |   |
| женщин                                                           | 3 |
| лиц в возрасте до 18 лет                                         | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

|                |
|----------------|
| 071-348-418-54 |
| 071-349-599-78 |
| 060-478-723-66 |

**Строка 022.** Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Химический                                                        | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Биологический                                                     | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия                    | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Шум                                                               | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Инфразвук                                                         | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Ультразвук воздушный                                              | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Вибрация общая                                                    | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Вибрация локальная                                                | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |

|                                                |   |                |   |
|------------------------------------------------|---|----------------|---|
| Неионизирующие излучения                       | - | не оценивалась | - |
| Ионизирующие излучения                         | - | не оценивалась | - |
| Параметры микроклимата                         | - | не оценивалась | - |
| Параметры световой среды                       | - | не оценивалась | - |
| Тяжесть трудового процесса                     | - | не оценивалась | - |
| Напряженность трудового процесса               | 2 | не оценивалась | - |
| <b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b> | 2 | не заполняется | - |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |                                                                         |
|-------|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание                                                               |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 7.    | Проведение медицинских осмотров                | Да                  | Да                                     | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 25 |

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются  
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;  
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: Ошибка! Переменная документа не указана.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МБОУ СОШ №1 \_\_\_\_\_ Колупова И.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник хозяйственного \_\_\_\_\_  
отдела \_\_\_\_\_ Семенова О.И. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Председатель ПК \_\_\_\_\_ Горсткіна Н.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4299 \_\_\_\_\_ Богданова Анастасия Валериевна \_\_\_\_\_  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

|           |                             |        |
|-----------|-----------------------------|--------|
| _____     | Виноградова Елена Сергеевна | _____  |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)          | (дата) |

|           |                          |        |
|-----------|--------------------------|--------|
| _____     | Шамбер Юлия Владимировна | _____  |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)       | (дата) |

|           |                              |        |
|-----------|------------------------------|--------|
| _____     | Кузнецова Ольга Владимировна | _____  |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)           | (дата) |

|                                                                                                                                                                                                        |                          |                                            |                                              |                         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка<br>(полное наименование работодателя)                           |                          |                                            |                                              |                         |
| 184144, Мурманская область, город Ковдор, улица Комсомольская, д.6а; Колупова Ирина Валерьевна;<br>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты) |                          |                                            |                                              |                         |
| ИНН работодателя                                                                                                                                                                                       | Код работодателя по ОКПО | Код органа государственной власти по ОКОГУ | Код вида экономической деятельности по ОКВЭД | Код территории по ОКТМО |
| 5104004224                                                                                                                                                                                             | 22613559                 | 4210007                                    | 85.14                                        | 47703000                |

**КАРТА № 3**  
**специальной оценки условий труда**

Педагог-психолог

25484

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС \_\_\_\_\_ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ**, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)  
(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

|                                                                  |   |
|------------------------------------------------------------------|---|
| на рабочем месте                                                 | 1 |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | - |
| из них:                                                          |   |
| женщин                                                           | 1 |
| лиц в возрасте до 18 лет                                         | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

060-478-180-57

**Строка 022.** Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Химический                                                        | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Биологический                                                     | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Шум                                                               | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Инfrasound                                                        | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Ультразвук воздушный                                              | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Вибрация общая                                                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Вибрация локальная                                                | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Неионизирующие излучения                                          | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Ионизирующие излучения                                            | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Параметры микроклимата                                            | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |

|                                                |   |                |   |
|------------------------------------------------|---|----------------|---|
| Параметры световой среды                       | - | не оценивалась | - |
| Тяжесть трудового процесса                     | - | не оценивалась | - |
| Напряженность трудового процесса               | 2 | не оценивалась | - |
| <b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b> | 2 | не заполняется | - |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |                                                                         |
|-------|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание                                                               |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 7.    | Проведение медицинских осмотров                | Да                  | Да                                     | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 25 |

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются  
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;  
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: **Ошибка! Переменная документа не указана.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МБОУ СОШ №1 \_\_\_\_\_ Колупова И.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник хозяйственного \_\_\_\_\_  
отдела \_\_\_\_\_ Семенова О.И. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Председатель ПК \_\_\_\_\_ Горсткіна Н.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4299 \_\_\_\_\_ Богданова Анастасия Валериевна \_\_\_\_\_  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

\_\_\_\_\_ Риміцан Ирина Игоревна \_\_\_\_\_

---

(подпись)

---

(Ф.И.О. работника)

---

(дата)

|                                                                                                                                                                                                        |                          |                                            |                                              |                         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка<br>(полное наименование работодателя)                           |                          |                                            |                                              |                         |
| 184144, Мурманская область, город Ковдор, улица Комсомольская, д.6а; Колупова Ирина Валерьевна;<br>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты) |                          |                                            |                                              |                         |
| ИНН работодателя                                                                                                                                                                                       | Код работодателя по ОКПО | Код органа государственной власти по ОКОГУ | Код вида экономической деятельности по ОКВЭД | Код территории по ОКТМО |
| 5104004224                                                                                                                                                                                             | 22613559                 | 4210007                                    | 85.14                                        | 47703000                |

**КАРТА № 4**  
**специальной оценки условий труда**

Педагог-организатор

25481

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС \_\_\_\_\_ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ**, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

|                                                                  |   |
|------------------------------------------------------------------|---|
| на рабочем месте                                                 | 1 |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | - |
| из них:                                                          |   |
| женщин                                                           | 1 |
| лиц в возрасте до 18 лет                                         | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

060-478-682-74

**Строка 022.** Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Химический                                                        | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Биологический                                                     | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Шум                                                               | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Инfrasound                                                        | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Ультразвук воздушный                                              | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Вибрация общая                                                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Вибрация локальная                                                | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Неионизирующие излучения                                          | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Ионизирующие излучения                                            | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Параметры микроклимата                                            | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |

|                                                |   |                |   |
|------------------------------------------------|---|----------------|---|
| Параметры световой среды                       | - | не оценивалась | - |
| Тяжесть трудового процесса                     | 2 | не оценивалась | - |
| Напряженность трудового процесса               | 2 | не оценивалась | - |
| <b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b> | 2 | не заполняется | - |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |                                                                         |
|-------|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание                                                               |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 7.    | Проведение медицинских осмотров                | Да                  | Да                                     | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 25 |

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются  
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;  
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: **Ошибка! Переменная документа не указана.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МБОУ СОШ №1 \_\_\_\_\_ Колупова И.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник хозяйственного \_\_\_\_\_  
отдела \_\_\_\_\_ Семенова О.И. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Председатель ПК \_\_\_\_\_ Горсткіна Н.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4299 \_\_\_\_\_ Богданова Анастасия Валериевна \_\_\_\_\_  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

\_\_\_\_\_ Кузнецова Оксана Борисовна \_\_\_\_\_

---

(подпись)

---

(Ф.И.О. работника)

---

(дата)

|                                                                                                                                                                                                        |                                |                                                  |                                                 |                            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------------|
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка<br>(полное наименование работодателя)                           |                                |                                                  |                                                 |                            |
| 184144, Мурманская область, город Ковдор, улица Комсомольская, д.6а; Колупова Ирина Валерьевна;<br>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты) |                                |                                                  |                                                 |                            |
| ИНН<br>работодателя                                                                                                                                                                                    | Код<br>работодателя по<br>ОКПО | Код органа<br>государственной<br>власти по ОКОГУ | Код вида экономической<br>деятельности по ОКВЭД | Код территории по<br>ОКТМО |
| 5104004224                                                                                                                                                                                             | 22613559                       | 4210007                                          | 85.14                                           | 47703000                   |

### КАРТА № 5А

#### специальной оценки условий труда

Социальный педагог (без категории)

25487

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 2; 5А, 5-1А (5А)

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС \_\_\_\_\_ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ**, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

|                                                                  |   |
|------------------------------------------------------------------|---|
| на рабочем месте                                                 | 1 |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | 1 |
| из них:                                                          |   |
| женщин                                                           | 1 |
| лиц в возрасте до 18 лет                                         | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

|                |
|----------------|
| 164-663-298-94 |
|                |

**Строка 022.** Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Химический                                                        | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Биологический                                                     | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Шум                                                               | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Инfrasound                                                        | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Ультразвук воздушный                                              | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Вибрация общая                                                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Вибрация локальная                                                | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Неионизирующие излучения                                          | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |

|                                                |   |                |   |
|------------------------------------------------|---|----------------|---|
| Ионизирующие излучения                         | - | не оценивалась | - |
| Параметры микроклимата                         | - | не оценивалась | - |
| Параметры световой среды                       | - | не оценивалась | - |
| Тяжесть трудового процесса                     | - | не оценивалась | - |
| Напряженность трудового процесса               | 2 | не оценивалась | - |
| <b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b> | 2 | не заполняется | - |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |                                                                        |
|-------|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание                                                              |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 7.    | Проведение медицинских осмотров                | Да                  | Да                                     | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 |

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются  
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;  
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: Ошибка! Переменная документа не указана.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МБОУ СОШ №1 \_\_\_\_\_ Колупова И.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник хозяйственного \_\_\_\_\_  
отдела \_\_\_\_\_ Семенова О.И. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Председатель ПК \_\_\_\_\_ Горсткіна Н.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4299 \_\_\_\_\_ Богданова Анастасия Валериевна \_\_\_\_\_  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

|           |                                                               |        |
|-----------|---------------------------------------------------------------|--------|
| <hr/>     | <b>Галактионова Надежда Геннадьевна</b><br>(Ф.И.О. работника) | <hr/>  |
| (подпись) |                                                               | (дата) |
| <hr/>     | <b>вакансия</b><br>(Ф.И.О. работника)                         | <hr/>  |
| (подпись) |                                                               | (дата) |

|                                                                                                                                                                                                        |                          |                                            |                                              |                         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка<br>(полное наименование работодателя)                           |                          |                                            |                                              |                         |
| 184144, Мурманская область, город Ковдор, улица Комсомольская, д.6а; Колупова Ирина Валерьевна;<br>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты) |                          |                                            |                                              |                         |
| ИНН работодателя                                                                                                                                                                                       | Код работодателя по ОКПО | Код органа государственной власти по ОКОГУ | Код вида экономической деятельности по ОКВЭД | Код территории по ОКТМО |
| 5104004224                                                                                                                                                                                             | 22613559                 | 4210007                                    | 85.14                                        | 47703000                |

**КАРТА № 6**  
**специальной оценки условий труда**

Воспитатель (ГПД)

20436

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС \_\_\_\_\_ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ**, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

|                                                                  |   |
|------------------------------------------------------------------|---|
| на рабочем месте                                                 | 1 |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | - |
| из них:                                                          |   |
| женщин                                                           | 1 |
| лиц в возрасте до 18 лет                                         | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

071-348-618-60

**Строка 022.** Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Химический                                                        | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Биологический                                                     | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Шум                                                               | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Инfrasound                                                        | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Ультразвук воздушный                                              | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Вибрация общая                                                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Вибрация локальная                                                | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Неионизирующие излучения                                          | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Ионизирующие излучения                                            | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Параметры микроклимата                                            | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |

|                                                |   |                |   |
|------------------------------------------------|---|----------------|---|
| Параметры световой среды                       | - | не оценивалась | - |
| Тяжесть трудового процесса                     | 2 | не оценивалась | - |
| Напряженность трудового процесса               | 2 | не оценивалась | - |
| <b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b> | 2 | не заполняется | - |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |                                                                         |
|-------|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание                                                               |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 7.    | Проведение медицинских осмотров                | Да                  | Да                                     | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 25 |

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются  
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;  
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: **Ошибка! Переменная документа не указана.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МБОУ СОШ №1 \_\_\_\_\_ Колупова И.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник хозяйственного \_\_\_\_\_  
отдела \_\_\_\_\_ Семенова О.И. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Председатель ПК \_\_\_\_\_ Горсткіна Н.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4299 \_\_\_\_\_ Богданова Анастасия Валериевна \_\_\_\_\_  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

\_\_\_\_\_ Синяева Ираида Аркадьевна \_\_\_\_\_

---

(подпись)

---

(Ф.И.О. работника)

---

(дата)

|                                                                                                                                                                                                        |                                |                                                  |                                                 |                            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------------|
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка<br>(полное наименование работодателя)                           |                                |                                                  |                                                 |                            |
| 184144, Мурманская область, город Ковдор, улица Комсомольская, д.6а; Колупова Ирина Валерьевна;<br>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты) |                                |                                                  |                                                 |                            |
| ИНН<br>работодателя                                                                                                                                                                                    | Код<br>работодателя по<br>ОКПО | Код органа<br>государственной<br>власти по ОКОГУ | Код вида экономической<br>деятельности по ОКВЭД | Код территории по<br>ОКТМО |
| 5104004224                                                                                                                                                                                             | 22613559                       | 4210007                                          | 85.14                                           | 47703000                   |

**КАРТА № 7А**  
**специальной оценки условий труда**

Учитель (высшая категория)  
(наименование профессии (должности) работника)

27244  
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 13; 7А, 7-1А (7А), 7-2А (7А), 7-3А (7А), 7-4А (7А), 7-5А (7А), 7-6А (7А), 7-7А (7А), 7-8А (7А), 7-9А (7А), 7-10А (7А), 7-11А (7А), 7-12А (7А)

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС \_\_\_\_\_ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ**, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)  
(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

|                                                                  |    |
|------------------------------------------------------------------|----|
| на рабочем месте                                                 | 1  |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | 10 |
| из них:                                                          |    |
| женщин                                                           | 9  |
| лиц в возрасте до 18 лет                                         | 0  |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0  |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

|                |
|----------------|
| 061-973-765-93 |
| 071-348-614-56 |
| 060-339-008-24 |
| 071-349-617-63 |
| 071-348-434-54 |
| 071-348-598-33 |
| 060-478-180-57 |
| 071-348-682-68 |
| 060-478-723-66 |
| 071-349-599-78 |
|                |
|                |
|                |

**Строка 022.** Используемое оборудование: Не применяется.  
Используемые материалы и сырье: Не используются.

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Химический                                                        | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Биологический                                                     | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия                    | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Шум                                                               | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Инфразвук                                                         | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Ультразвук воздушный                                              | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Вибрация общая                                                    | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Вибрация локальная                                                | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Неионизирующие излучения                                          | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Ионизирующие излучения                                            | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Параметры микроклимата                                            | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Параметры световой среды                                          | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Тяжесть трудового процесса                                        | 2                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Напряженность трудового процесса                                  | 2                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| <b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b>                    | <b>2</b>                       | не заполняется                         | -                                                                |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |                                                                        |
|-------|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание                                                              |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 7.    | Проведение медицинских осмотров                | Да                  | Да                                     | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 |

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются  
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;  
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: Ошибка! Переменная документа не указана.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МБОУ СОШ №1

(должность)

(подпись)

Колупова И.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

|                                    |           |                |        |
|------------------------------------|-----------|----------------|--------|
| Начальник хозяйственного<br>отдела |           | Семенова О.И.  |        |
| (должность)                        | (подпись) | (Ф.И.О.)       | (дата) |
| Председатель ПК                    |           | Горсткіна Н.В. |        |
| (должность)                        | (подпись) | (Ф.И.О.)       | (дата) |

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

|                         |           |                                |        |
|-------------------------|-----------|--------------------------------|--------|
| 4299                    |           | Богданова Анастасия Валериевна |        |
| (№ в реестре экспертов) | (подпись) | (Ф.И.О.)                       | (дата) |

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

|           |                                  |        |
|-----------|----------------------------------|--------|
|           | Вьюшина Татьяна Ивановна         |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)               | (дата) |
|           | Гурьянова Светлана Александровна |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)               | (дата) |
|           | Кудрявцева Ирина Михайловна      |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)               | (дата) |
|           | Мильшина Людмила Васильевна      |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)               | (дата) |
|           | Окулов Олег Леонидович           |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)               | (дата) |
|           | Окулова Евгения Анатольевна      |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)               | (дата) |
|           | Рыжова Инна Александровна        |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)               | (дата) |
|           | Шальнева Елена Анатольевна       |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)               | (дата) |
|           | Кузнецова Ольга Владимировна     |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)               | (дата) |
|           | Шамбер Юлия Владимировна         |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)               | (дата) |
|           | вакансия                         |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)               | (дата) |
|           | вакансия                         |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)               | (дата) |
|           | вакансия                         |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)               | (дата) |

|                                                                                                                                                                                                        |                          |                                            |                                              |                         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка<br>(полное наименование работодателя)                           |                          |                                            |                                              |                         |
| 184144, Мурманская область, город Ковдор, улица Комсомольская, д.6а; Колупова Ирина Валерьевна;<br>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты) |                          |                                            |                                              |                         |
| ИНН работодателя                                                                                                                                                                                       | Код работодателя по ОКПО | Код органа государственной власти по ОКОГУ | Код вида экономической деятельности по ОКВЭД | Код территории по ОКТМО |
| 5104004224                                                                                                                                                                                             | 22613559                 | 4210007                                    | 85.14                                        | 47703000                |

**КАРТА № 8А**  
**специальной оценки условий труда**

Учитель (без категории)

27244

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 28; 8А, 8-1А (8А), 8-2А (8А), 8-3А (8А), 8-4А (8А), 8-5А (8А), 8-6А (8А), 8-7А (8А), 8-8А (8А), 8-9А (8А), 8-10А (8А), 8-11А (8А), 8-12А (8А), 8-13А (8А), 8-14А (8А), 8-15А (8А), 8-16А (8А), 8-17А (8А), 8-18А (8А), 8-19А (8А), 8-20А (8А), 8-21А (8А), 8-22А (8А), 8-23А (8А), 8-24А (8А), 8-25А (8А), 8-26А (8А), 8-27А (8А)

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС \_\_\_\_\_ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)**

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

|                                                                  |    |
|------------------------------------------------------------------|----|
| на рабочем месте                                                 | 1  |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | 25 |
| из них:                                                          |    |
| женщин                                                           | 22 |
| лиц в возрасте до 18 лет                                         | 0  |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0  |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

|                |
|----------------|
| 184-438-232-85 |
| 144-872-883-01 |
| 071-348-418-54 |
| 060-474-712-47 |
| 164-974-690-24 |
| 135-562-880-75 |
| 071-349-368-65 |
| 071-348-540-55 |
| 147-028-446-57 |
| 071-349-430-54 |
| 071-348-580-63 |
| 071-349-373-62 |
| 197-002-166-58 |
| 060-478-682-74 |
| 101-047-911-94 |
| 071-349-401-49 |

|                |
|----------------|
| 133-619-790-53 |
| 071-349-393-66 |
| 065-316-718-60 |
| 109-798-108-00 |
| 071-349-398-71 |
| 071-348-663-65 |
| 071-349-400-48 |
| 071-349-480-64 |
| 084-019-471-59 |
|                |
|                |
|                |

**Строка 022.** Используемое оборудование: Не применяется.  
Используемые материалы и сырье: Не используются.

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Химический                                                        | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Биологический                                                     | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия                    | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Шум                                                               | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Инфразвук                                                         | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Ультразвук воздушный                                              | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Вибрация общая                                                    | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Вибрация локальная                                                | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Неионизирующие излучения                                          | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Ионизирующие излучения                                            | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Параметры микроклимата                                            | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Параметры световой среды                                          | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Тяжесть трудового процесса                                        | 2                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Напряженность трудового процесса                                  | 2                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| <b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b>                    | <b>2</b>                       | <b>не заполняется</b>                  | <b>-</b>                                                         |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |                                                                        |
|-------|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание                                                              |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 7.    | Проведение медицинских                         | Да                  | Да                                     | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 |

|  |          |  |  |  |
|--|----------|--|--|--|
|  | осмотров |  |  |  |
|--|----------|--|--|--|

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются  
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;  
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: **Ошибка! Переменная документа не указана.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

|                      |           |               |        |
|----------------------|-----------|---------------|--------|
| Директор МБОУ СОШ №1 |           | Колупова И.В. |        |
| (должность)          | (подпись) | (Ф.И.О.)      | (дата) |

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

|                                    |           |                |        |
|------------------------------------|-----------|----------------|--------|
| Начальник хозяйственного<br>отдела |           | Семенова О.И.  |        |
| (должность)                        | (подпись) | (Ф.И.О.)       | (дата) |
| Председатель ПК                    |           | Горсткіна Н.В. |        |
| (должность)                        | (подпись) | (Ф.И.О.)       | (дата) |

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

|                         |           |                                |        |
|-------------------------|-----------|--------------------------------|--------|
| 4299                    |           | Богданова Анастасия Валериевна |        |
| (№ в реестре экспертов) | (подпись) | (Ф.И.О.)                       | (дата) |

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

|           |                                |        |
|-----------|--------------------------------|--------|
| (подпись) | Александрович Евгений Игоревич | (дата) |
|           | (Ф.И.О. работника)             |        |
| (подпись) | Вантрусова Анастасия Сергеевна | (дата) |
|           | (Ф.И.О. работника)             |        |
| (подпись) | Виноградова Елена Сергеевна    | (дата) |
|           | (Ф.И.О. работника)             |        |
| (подпись) | Вельгоша Валентина Ивановна    | (дата) |
|           | (Ф.И.О. работника)             |        |
| (подпись) | Гордеева Алена Владимировна    | (дата) |
|           | (Ф.И.О. работника)             |        |
| (подпись) | Громова Анна Юрьевна           | (дата) |
|           | (Ф.И.О. работника)             |        |
| (подпись) | Грибова Марина Николаевна      | (дата) |
|           | (Ф.И.О. работника)             |        |
| (подпись) | Демина Светлана Игнатьевна     | (дата) |
|           | (Ф.И.О. работника)             |        |
| (подпись) | Долгов Алексей Олегович        | (дата) |
|           | (Ф.И.О. работника)             |        |
| (подпись) | Дугаева Валентина Михайловна   | (дата) |
|           | (Ф.И.О. работника)             |        |
| (подпись) | Дугинец Вера Леонидовна        | (дата) |
|           | (Ф.И.О. работника)             |        |

|           |                                                         |        |
|-----------|---------------------------------------------------------|--------|
| (подпись) | Егурцова Светлана Анатольевна<br>(Ф.И.О. работника)     | (дата) |
| (подпись) | Емельянова Евгения Анатольевна<br>(Ф.И.О. работника)    | (дата) |
| (подпись) | Кузнецова Оксана Борисовна<br>(Ф.И.О. работника)        | (дата) |
| (подпись) | Метликина Валентина Александровна<br>(Ф.И.О. работника) | (дата) |
| (подпись) | Михадюк Валентина Валентиновна<br>(Ф.И.О. работника)    | (дата) |
| (подпись) | Нестерова Олеся Александровна<br>(Ф.И.О. работника)     | (дата) |
| (подпись) | Орехова Людмила Андреевна<br>(Ф.И.О. работника)         | (дата) |
| (подпись) | Парапанов Олег Иванович<br>(Ф.И.О. работника)           | (дата) |
| (подпись) | Петрова Эльмира Хабиловна<br>(Ф.И.О. работника)         | (дата) |
| (подпись) | Печкина Зоя Кимовна<br>(Ф.И.О. работника)               | (дата) |
| (подпись) | Попова Ирина Васильевна<br>(Ф.И.О. работника)           | (дата) |
| (подпись) | Пылова Елена Викторовна<br>(Ф.И.О. работника)           | (дата) |
| (подпись) | Соловьева Софья Владимировна<br>(Ф.И.О. работника)      | (дата) |
| (подпись) | Хихлова Надежда Борисовна<br>(Ф.И.О. работника)         | (дата) |
| (подпись) | вакансия<br>(Ф.И.О. работника)                          | (дата) |
| (подпись) | вакансия<br>(Ф.И.О. работника)                          | (дата) |
| (подпись) | вакансия<br>(Ф.И.О. работника)                          | (дата) |

|                                                                                                                                                                                                        |                          |                                            |                                              |                         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка<br>(полное наименование работодателя)                           |                          |                                            |                                              |                         |
| 184144, Мурманская область, город Ковдор, улица Комсомольская, д.6а; Колупова Ирина Валерьевна;<br>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты) |                          |                                            |                                              |                         |
| ИНН работодателя                                                                                                                                                                                       | Код работодателя по ОКПО | Код органа государственной власти по ОКОГУ | Код вида экономической деятельности по ОКВЭД | Код территории по ОКТМО |
| 5104004224                                                                                                                                                                                             | 22613559                 | 4210007                                    | 85.14                                        | 47703000                |

**КАРТА № 9**  
**специальной оценки условий труда**

Учитель (без категории)

27244

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС \_\_\_\_\_ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ**, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)  
(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

|                                                                  |   |
|------------------------------------------------------------------|---|
| на рабочем месте                                                 | 1 |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | - |
| из них:                                                          |   |
| женщин                                                           | 0 |
| лиц в возрасте до 18 лет                                         | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

012-998-420-68

**Строка 022.** Используемое оборудование: Деревообрабатывающие, токарные, сверлильные, шлифовальные, винторезные, круглопильные, рейсмусовые станки, электронный фрезер, ленточная шлифмашинка, пила торцовочная, лобзик, электроточило, пылесос для сбора стружки, пылестружкоотсос

—  
Используемые материалы и сырье: Пиломатериалы, листовое железо, лак, растворитель

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Химический                                                        | 2                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Биологический                                                     | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия                    | 2                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Шум                                                               | 2                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Инфразвук                                                         | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |

|                                                |   |                |   |
|------------------------------------------------|---|----------------|---|
| Ультразвук воздушный                           | - | не оценивалась | - |
| Вибрация общая                                 | - | не оценивалась | - |
| Вибрация локальная                             | 2 | не оценивалась | - |
| Неионизирующие излучения                       | - | не оценивалась | - |
| Ионизирующие излучения                         | - | не оценивалась | - |
| Параметры микроклимата                         | - | не оценивалась | - |
| Параметры световой среды                       | - | не оценивалась | - |
| Тяжесть трудового процесса                     | 2 | не оценивалась | - |
| Напряженность трудового процесса               | 2 | не оценивалась | - |
| <b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b> | 2 | не заполняется | - |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |                                                                            |
|-------|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание                                                                  |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                |
| 7.    | Проведение медицинских осмотров                | Да                  | Да                                     | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 15, 25 |

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются  
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;  
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: Ошибка! Переменная документа не указана.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МБОУ СОШ №1 \_\_\_\_\_ Колупова И.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник хозяйственного \_\_\_\_\_ Семенова О.И. \_\_\_\_\_  
отдела (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Председатель ПК \_\_\_\_\_ Горсткіна Н.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4299

(№ в реестре экспертов)

Богданова Анастасия Валериевна

(Ф.И.О.)

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Мангуш Федор Федорович

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

|                                                                                                                                                                                                        |                          |                                            |                                              |                         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка<br>(полное наименование работодателя)                           |                          |                                            |                                              |                         |
| 184144, Мурманская область, город Ковдор, улица Комсомольская, д.6а; Колупова Ирина Валерьевна;<br>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты) |                          |                                            |                                              |                         |
| ИНН работодателя                                                                                                                                                                                       | Код работодателя по ОКПО | Код органа государственной власти по ОКОГУ | Код вида экономической деятельности по ОКВЭД | Код территории по ОКТМО |
| 5104004224                                                                                                                                                                                             | 22613559                 | 4210007                                    | 85.14                                        | 47703000                |

**КАРТА № 10**  
**специальной оценки условий труда**

Учитель (без категории)

27244

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС \_\_\_\_\_ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ**, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

|                                                                  |   |
|------------------------------------------------------------------|---|
| на рабочем месте                                                 | 1 |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | - |
| из них:                                                          |   |
| женщин                                                           | 1 |
| лиц в возрасте до 18 лет                                         | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

071-348-619-61

**Строка 022.** Используемое оборудование: Швейные машины, оверлок, утюг, электроплиты  
Используемые материалы и сырье: Не используются.

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Химический                                                        | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Биологический                                                     | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Шум                                                               | 2                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Инфразвук                                                         | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Ультразвук воздушный                                              | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Вибрация общая                                                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Вибрация локальная                                                | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Неионизирующие излучения                                          | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Ионизирующие излучения                                            | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Параметры микроклимата                                            | 2                              | не оценивалась                        | -                                                                |

|                                                |   |                |   |
|------------------------------------------------|---|----------------|---|
| Параметры световой среды                       | - | не оценивалась | - |
| Тяжесть трудового процесса                     | 2 | не оценивалась | - |
| Напряженность трудового процесса               | 2 | не оценивалась | - |
| <b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b> | 2 | не заполняется | - |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |                                                                        |
|-------|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание                                                              |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 7.    | Проведение медицинских осмотров                | Да                  | Да                                     | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 |

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются  
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (пост. Правительства РФ от 25 февраля 2000 г. N 163, п. 2098); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;  
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: **Ошибка! Переменная документа не указана.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МБОУ СОШ №1 \_\_\_\_\_ Колупова И.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник хозяйственного \_\_\_\_\_ Семенова О.И. \_\_\_\_\_  
отдела (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Председатель ПК \_\_\_\_\_ Горсткіна Н.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4299 \_\_\_\_\_ Богданова Анастасия Валериевна \_\_\_\_\_  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

\_\_\_\_\_ Сухих Елена Николаевна \_\_\_\_\_

---

(подпись)

---

(Ф.И.О. работника)

---

(дата)

|                                                                                                                                                                                                        |                          |                                            |                                              |                         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка<br>(полное наименование работодателя)                           |                          |                                            |                                              |                         |
| 184144, Мурманская область, город Ковдор, улица Комсомольская, д.6а; Колупова Ирина Валерьевна;<br>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты) |                          |                                            |                                              |                         |
| ИНН работодателя                                                                                                                                                                                       | Код работодателя по ОКПО | Код органа государственной власти по ОКОГУ | Код вида экономической деятельности по ОКВЭД | Код территории по ОКТМО |
| 5104004224                                                                                                                                                                                             | 22613559                 | 4210007                                    | 85.14                                        | 47703000                |

**КАРТА № 11А**  
**специальной оценки условий труда**

Учитель (1 категории)

27244

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 24; 11А, 11-1А (11А), 11-2А (11А), 11-3А (11А), 11-4А (11А), 11-5А (11А), 11-6А (11А), 11-7А (11А), 11-8А (11А), 11-9А (11А), 11-10А (11А), 11-11А (11А), 11-12А (11А), 11-13А (11А), 11-14А (11А), 11-15А (11А), 11-16А (11А), 11-17А (11А), 11-18А (11А), 11-19А (11А), 11-20А (11А), 11-21А (11А), 11-22А (11А), 11-23А (11А)

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС \_\_\_\_\_ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)**

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

|                                                                  |    |
|------------------------------------------------------------------|----|
| на рабочем месте                                                 | 1  |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | 15 |
| из них:                                                          |    |
| женщин                                                           | 15 |
| лиц в возрасте до 18 лет                                         | 0  |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0  |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

|                |
|----------------|
| 112-572-946-44 |
| 070-989-954-25 |
| 071-349-366-63 |
| 071-349-371-60 |
| 071-349-370-59 |
| 071-348-641-59 |
| 115-021-174-87 |
| 060-339-008-24 |
| 071-349-293-63 |
| 060-478-631-63 |
| 071-349-401-49 |
| 060-478-743-70 |
| 071-352-561-41 |
| 071-348-618-60 |
| 071-349-418-58 |
|                |

|  |
|--|
|  |
|  |
|  |
|  |
|  |
|  |
|  |
|  |

**Строка 022.** Используемое оборудование: Не применяется.  
Используемые материалы и сырье: Не используются.

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Химический                                                        | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Биологический                                                     | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Шум                                                               | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Инфразвук                                                         | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Ультразвук воздушный                                              | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Вибрация общая                                                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Вибрация локальная                                                | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Неионизирующие излучения                                          | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Ионизирующие излучения                                            | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Параметры микроклимата                                            | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Параметры световой среды                                          | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Тяжесть трудового процесса                                        | 2                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Напряженность трудового процесса                                  | 2                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| <b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b>                    | <b>2</b>                       | не заполняется                        | -                                                                |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |                                                                        |
|-------|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание                                                              |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 7.    | Проведение медицинских осмотров                | Да                  | Да                                     | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 |

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются  
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при  
Карта СОУТ № 11А

соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;  
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: **Ошибка! Переменная документа не указана.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

|                      |           |               |        |
|----------------------|-----------|---------------|--------|
| Директор МБОУ СОШ №1 |           | Колупова И.В. |        |
| (должность)          | (подпись) | (Ф.И.О.)      | (дата) |

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

|                                    |           |               |        |
|------------------------------------|-----------|---------------|--------|
| Начальник хозяйственного<br>отдела |           | Семенова О.И. |        |
| (должность)                        | (подпись) | (Ф.И.О.)      | (дата) |

|                 |           |                |        |
|-----------------|-----------|----------------|--------|
| Председатель ПК |           | Горсткіна Н.В. |        |
| (должность)     | (подпись) | (Ф.И.О.)       | (дата) |

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

|                         |           |                                |        |
|-------------------------|-----------|--------------------------------|--------|
| 4299                    |           | Богданова Анастасия Валериевна |        |
| (№ в реестре экспертов) | (подпись) | (Ф.И.О.)                       | (дата) |

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

|           |                                |        |
|-----------|--------------------------------|--------|
|           | Авдонина Татьяна Александровна |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)             | (дата) |

|           |                               |        |
|-----------|-------------------------------|--------|
|           | Бачерикова Елена Вячеславовна |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)            | (дата) |

|           |                                |        |
|-----------|--------------------------------|--------|
|           | Горсткіна Наталья Владимировна |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)             | (дата) |

|           |                              |        |
|-----------|------------------------------|--------|
|           | Добрякова Александра Юрьевна |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)           | (дата) |

|           |                          |        |
|-----------|--------------------------|--------|
|           | Дмитрук Ирина Михайловна |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)       | (дата) |

|           |                             |        |
|-----------|-----------------------------|--------|
|           | Емельяненко Татьяна Юрьевна |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)          | (дата) |

|           |                            |        |
|-----------|----------------------------|--------|
|           | Ерохина Ирина Вениаминовна |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)         | (дата) |

|           |                           |        |
|-----------|---------------------------|--------|
|           | Колупова Ирина Валерьевна |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)        | (дата) |

|           |                                 |        |
|-----------|---------------------------------|--------|
|           | Манасва Александра Владимировна |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)              | (дата) |

|           |                        |        |
|-----------|------------------------|--------|
|           | Маркив Юлия Николаевна |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)     | (дата) |

|           |                                  |        |
|-----------|----------------------------------|--------|
|           | Николаенкова Любовь Владимировна |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)               | (дата) |

|           |                                   |        |
|-----------|-----------------------------------|--------|
|           | Ничипоренко Лариса Константиновна |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)                | (дата) |

|           |                               |        |
|-----------|-------------------------------|--------|
|           | Петрова Татьяна Александровна |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)            | (дата) |

|           |                              |        |
|-----------|------------------------------|--------|
| _____     | Соколова Людмила Анатольевна | _____  |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)           | (дата) |
| _____     | Тетеркина Татьяна Михайловна | _____  |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)           | (дата) |
| _____     | вакансия                     | _____  |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)           | (дата) |
| _____     | вакансия                     | _____  |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)           | (дата) |
| _____     | вакансия                     | _____  |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)           | (дата) |
| _____     | вакансия                     | _____  |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)           | (дата) |
| _____     | вакансия                     | _____  |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)           | (дата) |
| _____     | вакансия                     | _____  |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)           | (дата) |
| _____     | вакансия                     | _____  |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)           | (дата) |
| _____     | вакансия                     | _____  |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)           | (дата) |

|                                                                                                                                                                                                        |                          |                                            |                                              |                         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка<br>(полное наименование работодателя)                           |                          |                                            |                                              |                         |
| 184144, Мурманская область, город Ковдор, улица Комсомольская, д.6а; Колупова Ирина Валерьевна;<br>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты) |                          |                                            |                                              |                         |
| ИНН работодателя                                                                                                                                                                                       | Код работодателя по ОКПО | Код органа государственной власти по ОКОГУ | Код вида экономической деятельности по ОКВЭД | Код территории по ОКТМО |
| 5104004224                                                                                                                                                                                             | 22613559                 | 4210007                                    | 85.14                                        | 47703000                |

**КАРТА № 12**  
**специальной оценки условий труда**

Преподаватель (ОБЖ)

25813

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС \_\_\_\_\_ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ**, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

|                                                                  |   |
|------------------------------------------------------------------|---|
| на рабочем месте                                                 | 1 |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | - |
| из них:                                                          |   |
| женщин                                                           | 0 |
| лиц в возрасте до 18 лет                                         | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

071-348-434-54

**Строка 022.** Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Химический                                                        | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Биологический                                                     | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Шум                                                               | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Инfrasound                                                        | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Ультразвук воздушный                                              | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Вибрация общая                                                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Вибрация локальная                                                | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Неионизирующие излучения                                          | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Ионизирующие излучения                                            | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Параметры микроклимата                                            | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |

|                                                |   |                |   |
|------------------------------------------------|---|----------------|---|
| Параметры световой среды                       | - | не оценивалась | - |
| Тяжесть трудового процесса                     | 2 | не оценивалась | - |
| Напряженность трудового процесса               | 2 | не оценивалась | - |
| <b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b> | 2 | не заполняется | - |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |                                                                         |
|-------|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание                                                               |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 7.    | Проведение медицинских осмотров                | Да                  | Да                                     | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 25 |

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются  
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;  
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: **Ошибка! Переменная документа не указана.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МБОУ СОШ №1 \_\_\_\_\_ Колупова И.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник хозяйственного \_\_\_\_\_  
отдела \_\_\_\_\_ Семенова О.И. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Председатель ПК \_\_\_\_\_ Горсткіна Н.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4299 \_\_\_\_\_ Богданова Анастасия Валериевна \_\_\_\_\_  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

\_\_\_\_\_ Окулов Олег Леонидович \_\_\_\_\_

---

(подпись)

---

(Ф.И.О. работника)

---

(дата)

|                                                                                                                                                                                                        |                          |                                            |                                              |                         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка<br>(полное наименование работодателя)                           |                          |                                            |                                              |                         |
| 184144, Мурманская область, город Ковдор, улица Комсомольская, д.6а; Колупова Ирина Валерьевна;<br>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты) |                          |                                            |                                              |                         |
| ИНН работодателя                                                                                                                                                                                       | Код работодателя по ОКПО | Код органа государственной власти по ОКОГУ | Код вида экономической деятельности по ОКВЭД | Код территории по ОКТМО |
| 5104004224                                                                                                                                                                                             | 22613559                 | 4210007                                    | 85.14                                        | 47703000                |

**КАРТА № 13**  
**специальной оценки условий труда**

Заведующий библиотекой  
(наименование профессии (должности) работника)

21332  
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует  
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС \_\_\_\_\_ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ, ИСКУССТВА И КИНЕМАТОГРАФИИ,** утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2011 г. N 251н  
(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

|                                                                  |   |
|------------------------------------------------------------------|---|
| на рабочем месте                                                 | 1 |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | - |
| из них:                                                          |   |
| женщин                                                           | 1 |
| лиц в возрасте до 18 лет                                         | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

|                |
|----------------|
| 060-474-712-47 |
|----------------|

**Строка 022.** Используемое оборудование: Не применяется.  
Используемые материалы и сырье: Не используются.

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Химический                                                        | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Биологический                                                     | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Шум                                                               | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Инfrasound                                                        | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Ультразвук воздушный                                              | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Вибрация общая                                                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Вибрация локальная                                                | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Неионизирующие излучения                                          | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Ионизирующие излучения                                            | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Параметры микроклимата                                            | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |

|                                                |   |                |   |
|------------------------------------------------|---|----------------|---|
| Параметры световой среды                       | - | не оценивалась | - |
| Тяжесть трудового процесса                     | 2 | не оценивалась | - |
| Напряженность трудового процесса               | - | не оценивалась | - |
| <b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b> | 2 | не заполняется | - |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |                                                                         |
|-------|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание                                                               |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 7.    | Проведение медицинских осмотров                | Да                  | Да                                     | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 25 |

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются  
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;  
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: **Ошибка! Переменная документа не указана.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МБОУ СОШ №1 \_\_\_\_\_ Колупова И.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник хозяйственного \_\_\_\_\_  
отдела \_\_\_\_\_ Семенова О.И. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Председатель ПК \_\_\_\_\_ Горсткіна Н.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4299 \_\_\_\_\_ Богданова Анастасия Валериевна \_\_\_\_\_  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

\_\_\_\_\_ Вельгоша Валентина Ивановна \_\_\_\_\_

---

(подпись)

---

(Ф.И.О. работника)

---

(дата)

|                                                                                                                                                                                                        |                          |                                            |                                              |                         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка<br>(полное наименование работодателя)                           |                          |                                            |                                              |                         |
| 184144, Мурманская область, город Ковдор, улица Комсомольская, д.6а; Колупова Ирина Валерьевна;<br>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты) |                          |                                            |                                              |                         |
| ИНН работодателя                                                                                                                                                                                       | Код работодателя по ОКПО | Код органа государственной власти по ОКОГУ | Код вида экономической деятельности по ОКВЭД | Код территории по ОКТМО |
| 5104004224                                                                                                                                                                                             | 22613559                 | 4210007                                    | 85.14                                        | 47703000                |

**КАРТА № 14**  
**специальной оценки условий труда**

Секретарь руководителя (секретарь)  
(наименование профессии (должности) работника)

26341  
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС \_\_\_\_\_ **ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ**, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96, от 27.03.2018 г. N 197)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

|                                                                  |   |
|------------------------------------------------------------------|---|
| на рабочем месте                                                 | 1 |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | - |
| из них:                                                          |   |
| женщин                                                           | 1 |
| лиц в возрасте до 18 лет                                         | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

071-348-678-72

**Строка 022.** Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Химический                                                        | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Биологический                                                     | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Шум                                                               | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Инфразвук                                                         | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Ультразвук воздушный                                              | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |

|                                                |          |                |   |
|------------------------------------------------|----------|----------------|---|
| Вибрация общая                                 | -        | не оценивалась | - |
| Вибрация локальная                             | -        | не оценивалась | - |
| Неионизирующие излучения                       | -        | не оценивалась | - |
| Ионизирующие излучения                         | -        | не оценивалась | - |
| Параметры микроклимата                         | -        | не оценивалась | - |
| Параметры световой среды                       | -        | не оценивалась | - |
| Тяжесть трудового процесса                     | -        | не оценивалась | - |
| Напряженность трудового процесса               | -        | не оценивалась | - |
| <b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b> | <b>2</b> | не заполняется | - |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |                                                                         |
|-------|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание                                                               |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 7.    | Проведение медицинских осмотров                | Да                  | Да                                     | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 25 |

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются  
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;  
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: Ошибка! Переменная документа не указана.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

|                      |           |               |        |
|----------------------|-----------|---------------|--------|
| Директор МБОУ СОШ №1 |           | Колупова И.В. |        |
| (должность)          | (подпись) | (Ф.И.О.)      | (дата) |

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

|                                    |           |                |        |
|------------------------------------|-----------|----------------|--------|
| Начальник хозяйственного<br>отдела |           | Семенова О.И.  |        |
| (должность)                        | (подпись) | (Ф.И.О.)       | (дата) |
| Председатель ПК                    |           | Горсткіна Н.В. |        |
| (должность)                        | (подпись) | (Ф.И.О.)       | (дата) |

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

|      |  |                                |  |
|------|--|--------------------------------|--|
| 4299 |  | Богданова Анастасия Валериевна |  |
|------|--|--------------------------------|--|

---

(№ в реестре экспертов)

---

(подпись)

---

(Ф.И.О.)

---

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

---

(подпись)

Целикова Ксения Эдуардовна

---

(Ф.И.О. работника)

---

(дата)

|                                                                                                                                                                                                        |                          |                                            |                                              |                         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка<br>(полное наименование работодателя)                           |                          |                                            |                                              |                         |
| 184144, Мурманская область, город Ковдор, улица Комсомольская, д.6а; Колупова Ирина Валерьевна;<br>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты) |                          |                                            |                                              |                         |
| ИНН работодателя                                                                                                                                                                                       | Код работодателя по ОКПО | Код органа государственной власти по ОКОГУ | Код вида экономической деятельности по ОКВЭД | Код территории по ОКТМО |
| 5104004224                                                                                                                                                                                             | 22613559                 | 4210007                                    | 85.14                                        | 47703000                |

**КАРТА № 15**  
**специальной оценки условий труда**

Лаборант

23690

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС \_\_\_\_\_ **ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ,** утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96, от 27.03.2018 г. N 197)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

|                                                                  |   |
|------------------------------------------------------------------|---|
| на рабочем месте                                                 | 0 |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | - |
| из них:                                                          |   |
| женщин                                                           | 0 |
| лиц в возрасте до 18 лет                                         | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

|  |
|--|
|  |
|--|

**Строка 022.** Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Химический                                                        | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Биологический                                                     | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Шум                                                               | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Инфразвук                                                         | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Ультразвук воздушный                                              | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |

|                                                |          |                |   |
|------------------------------------------------|----------|----------------|---|
| Вибрация общая                                 | -        | не оценивалась | - |
| Вибрация локальная                             | -        | не оценивалась | - |
| Неионизирующие излучения                       | -        | не оценивалась | - |
| Ионизирующие излучения                         | -        | не оценивалась | - |
| Параметры микроклимата                         | -        | не оценивалась | - |
| Параметры световой среды                       | -        | не оценивалась | - |
| Тяжесть трудового процесса                     | -        | не оценивалась | - |
| Напряженность трудового процесса               | -        | не оценивалась | - |
| <b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b> | <b>2</b> | не заполняется | - |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |                                                                        |
|-------|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание                                                              |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 7.    | Проведение медицинских осмотров                | Да                  | Да                                     | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 |

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются  
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;  
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: Ошибка! Переменная документа не указана.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

|                      |           |               |        |
|----------------------|-----------|---------------|--------|
| Директор МБОУ СОШ №1 |           | Колупова И.В. |        |
| (должность)          | (подпись) | (Ф.И.О.)      | (дата) |

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

|                                    |           |                |        |
|------------------------------------|-----------|----------------|--------|
| Начальник хозяйственного<br>отдела |           | Семенова О.И.  |        |
| (должность)                        | (подпись) | (Ф.И.О.)       | (дата) |
| Председатель ПК                    |           | Горсткіна Н.В. |        |
| (должность)                        | (подпись) | (Ф.И.О.)       | (дата) |

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

|      |  |                                |  |
|------|--|--------------------------------|--|
| 4299 |  | Богданова Анастасия Валериевна |  |
|------|--|--------------------------------|--|

---

(№ в реестре экспертов)

---

(подпись)

---

(Ф.И.О.)

---

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

---

(подпись)

**вакансия**  
(Ф.И.О. работника)

---

(дата)

|                                                                                                                                                                                                        |                                |                                                  |                                                 |                            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------------|
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка<br>(полное наименование работодателя)                           |                                |                                                  |                                                 |                            |
| 184144, Мурманская область, город Ковдор, улица Комсомольская, д.6а; Колупова Ирина Валерьевна;<br>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты) |                                |                                                  |                                                 |                            |
| ИНН<br>работодателя                                                                                                                                                                                    | Код<br>работодателя по<br>ОКПО | Код органа<br>государственной<br>власти по ОКОГУ | Код вида экономической<br>деятельности по ОКВЭД | Код территории по<br>ОКТМО |
| 5104004224                                                                                                                                                                                             | 22613559                       | 4210007                                          | 85.14                                           | 47703000                   |

### КАРТА № 16

#### специальной оценки условий труда

Начальник отдела (начальник хозяйственного отдела)

24705

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС Отсутствует

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

|                                                                  |   |
|------------------------------------------------------------------|---|
| на рабочем месте                                                 | 1 |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | - |
| из них:                                                          |   |
| женщин                                                           | 1 |
| лиц в возрасте до 18 лет                                         | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

071-349-583-70

**Строка 022.** Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Химический                                                        | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Биологический                                                     | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Шум                                                               | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Инфразвук                                                         | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Ультразвук воздушный                                              | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Вибрация общая                                                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Вибрация локальная                                                | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Неионизирующие излучения                                          | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Ионизирующие излучения                                            | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Параметры микроклимата                                            | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Параметры световой среды                                          | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Тяжесть трудового процесса                                        | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Напряженность трудового процесса                                  | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |                                                                         |
|-------|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание                                                               |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 7.    | Проведение медицинских осмотров                | Да                  | Да                                     | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 25 |

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются  
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;  
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: Ошибка! Переменная документа не указана.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МБОУ СОШ №1 \_\_\_\_\_ Колупова И.В. \_\_\_\_\_  
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник хозяйственного \_\_\_\_\_  
 отдела \_\_\_\_\_ Семенова О.И. \_\_\_\_\_  
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Председатель ПК \_\_\_\_\_ Горсткіна Н.В. \_\_\_\_\_  
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4299 \_\_\_\_\_ Богданова Анастасия Валериевна \_\_\_\_\_  
 (№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

\_\_\_\_\_ Семенова Ольга Ивановна \_\_\_\_\_  
 (подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

|                                                                                                                                                                                                        |                          |                                            |                                              |                         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка<br>(полное наименование работодателя)                           |                          |                                            |                                              |                         |
| 184144, Мурманская область, город Ковдор, улица Комсомольская, д.6а; Колупова Ирина Валерьевна;<br>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты) |                          |                                            |                                              |                         |
| ИНН работодателя                                                                                                                                                                                       | Код работодателя по ОКПО | Код органа государственной власти по ОКОГУ | Код вида экономической деятельности по ОКВЭД | Код территории по ОКТМО |
| 5104004224                                                                                                                                                                                             | 22613559                 | 4210007                                    | 85.14                                        | 47703000                |

### КАРТА № 17А

#### специальной оценки условий труда

Заведующий производством (шеф-повар)

22101

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 2; 17А, 17-1А (17А)

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС \_\_\_\_\_ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96, от 27.03.2018 г. N 197)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

|                                                                  |   |
|------------------------------------------------------------------|---|
| на рабочем месте                                                 | 1 |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | 2 |
| из них:                                                          |   |
| женщин                                                           | 2 |
| лиц в возрасте до 18 лет                                         | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

|                |
|----------------|
| 060-478-672-72 |
| 061-974-102-64 |

**Строка 022.** Используемое оборудование: Электроплиты, электросковорода, электрокипятильник, электромармит, жарочный шкаф, мясорубка, овощерезка, картофелечистка, привод универсальный

Используемые материалы и сырье: Не используются.

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Химический                                                        | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Биологический                                                     | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |

|                                                |     |                |   |
|------------------------------------------------|-----|----------------|---|
| Шум                                            | 2   | не оценивалась | - |
| Инфразвук                                      | -   | не оценивалась | - |
| Ультразвук воздушный                           | -   | не оценивалась | - |
| Вибрация общая                                 | -   | не оценивалась | - |
| Вибрация локальная                             | -   | не оценивалась | - |
| Неионизирующие излучения                       | -   | не оценивалась | - |
| Ионизирующие излучения                         | -   | не оценивалась | - |
| Параметры микроклимата                         | 3.2 | не оценивалась | - |
| Параметры световой среды                       | -   | не оценивалась | - |
| Тяжесть трудового процесса                     | 3.1 | не оценивалась | - |
| Напряженность трудового процесса               | -   | не оценивалась | - |
| <b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b> | 3.2 | не заполняется | - |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |                                                                                      |
|-------|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание                                                                            |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Да                  | Да                                     | Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ                                                |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Да                  | Да                                     | Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ                                                 |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                          |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                          |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                          |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                          |
| 7.    | Проведение медицинских осмотров                | Да                  | Да                                     | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 4.8, 5.1, 23, 25 |

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:  
1.1. Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха (Снижение времени воздействия фактора);  
1.2. Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха (Снижение тяжести трудового процесса);  
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (на основании ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;  
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: Ошибка! Переменная документа не указана.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МБОУ СОШ №1

(должность)

(подпись)

Колупова И.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник хозяйственного

отдела

Семенова О.И.

|                                |                    |                            |                 |
|--------------------------------|--------------------|----------------------------|-----------------|
| _____<br>(должность)           | _____<br>(подпись) | _____<br>(Ф.И.О.)          | _____<br>(дата) |
| Председатель ПК<br>(должность) | _____<br>(подпись) | Горсткіна Н.В.<br>(Ф.И.О.) | _____<br>(дата) |

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

|                                          |                    |                                            |                 |
|------------------------------------------|--------------------|--------------------------------------------|-----------------|
| _____<br>4299<br>(№ в реестре экспертов) | _____<br>(подпись) | Богданова Анастасия Валериевна<br>(Ф.И.О.) | _____<br>(дата) |
|------------------------------------------|--------------------|--------------------------------------------|-----------------|

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

|                    |                                                  |                 |
|--------------------|--------------------------------------------------|-----------------|
| _____<br>(подпись) | Беляева Наталья Алексеевна<br>(Ф.И.О. работника) | _____<br>(дата) |
|--------------------|--------------------------------------------------|-----------------|

|                    |                                               |                 |
|--------------------|-----------------------------------------------|-----------------|
| _____<br>(подпись) | Швецова Нина Васильевна<br>(Ф.И.О. работника) | _____<br>(дата) |
|--------------------|-----------------------------------------------|-----------------|

|                                                                                                                                                                                                        |                          |                                            |                                              |                         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка<br>(полное наименование работодателя)                           |                          |                                            |                                              |                         |
| 184144, Мурманская область, город Ковдор, улица Комсомольская, д.6а; Колупова Ирина Валерьевна;<br>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты) |                          |                                            |                                              |                         |
| ИНН работодателя                                                                                                                                                                                       | Код работодателя по ОКПО | Код органа государственной власти по ОКОГУ | Код вида экономической деятельности по ОКВЭД | Код территории по ОКТМО |
| 5104004224                                                                                                                                                                                             | 22613559                 | 4210007                                    | 85.14                                        | 47703000                |

### КАРТА № 18А

#### специальной оценки условий труда

Заведующий отделом (заведующий хозяйственным отделом)

22056

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 2; 18А, 18-1А (18А)

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС Отсутствует

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

|                                                                  |   |
|------------------------------------------------------------------|---|
| на рабочем месте                                                 | 1 |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | 2 |
| из них:                                                          |   |
| женщин                                                           | 2 |
| лиц в возрасте до 18 лет                                         | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

|                |
|----------------|
| 071-349-414-54 |
| 025-423-529-24 |

**Строка 022.** Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Химический                                                        | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Биологический                                                     | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия                    | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Шум                                                               | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Инфразвук                                                         | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Ультразвук воздушный                                              | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Вибрация общая                                                    | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Вибрация локальная                                                | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Неионизирующие излучения                                          | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Ионизирующие излучения                                            | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Параметры микроклимата                                            | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Параметры световой среды                                          | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Тяжесть трудового процесса                                        | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |

|                                                |   |                |   |
|------------------------------------------------|---|----------------|---|
| Напряженность трудового процесса               | - | не оценивалась | - |
| <b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b> | 2 | не заполняется | - |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |                                                                        |
|-------|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание                                                              |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 7.    | Проведение медицинских осмотров                | Да                  | Да                                     | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 |

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются  
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;  
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: **Ошибка! Переменная документа не указана.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

|                      |           |               |        |
|----------------------|-----------|---------------|--------|
| Директор МБОУ СОШ №1 |           | Колупова И.В. |        |
| (должность)          | (подпись) | (Ф.И.О.)      | (дата) |

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

|                                    |           |                |        |
|------------------------------------|-----------|----------------|--------|
| Начальник хозяйственного<br>отдела |           | Семенова О.И.  |        |
| (должность)                        | (подпись) | (Ф.И.О.)       | (дата) |
| Председатель ПК                    |           | Горсткіна Н.В. |        |
| (должность)                        | (подпись) | (Ф.И.О.)       | (дата) |

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

|                         |           |                                |        |
|-------------------------|-----------|--------------------------------|--------|
| 4299                    |           | Богданова Анастасия Валериевна |        |
| (№ в реестре экспертов) | (подпись) | (Ф.И.О.)                       | (дата) |

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

|           |                              |        |
|-----------|------------------------------|--------|
|           | Смирнова Любовь Борисовна    |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)           | (дата) |
|           | Ярлыкова Антонина Васильевна |        |

---

(подпись)

---

(Ф.И.О. работника)

---

(дата)

|                                                                                                                                                                                                        |                          |                                            |                                              |                         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка<br>(полное наименование работодателя)                           |                          |                                            |                                              |                         |
| 184144, Мурманская область, город Ковдор, улица Комсомольская, д.6а; Колупова Ирина Валерьевна;<br>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты) |                          |                                            |                                              |                         |
| ИНН работодателя                                                                                                                                                                                       | Код работодателя по ОКПО | Код органа государственной власти по ОКОГУ | Код вида экономической деятельности по ОКВЭД | Код территории по ОКТМО |
| 5104004224                                                                                                                                                                                             | 22613559                 | 4210007                                    | 85.14                                        | 47703000                |

**КАРТА № 19А**  
**специальной оценки условий труда**

**Кухонный рабочий**

**13249**

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 7; 19А, 19-1А (19А), 19-2А (19А), 19-3А (19А), 19-4А (19А), 19-5А (19А), 19-6А (19А)

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих. Выпуск 51. Разделы: "Производство алкогольной и безалкогольной продукции", "Хлебопекарно-макаронное производство", "Кондитерское производство", "Крахмалопаточное производство", "Производство сахара", "Производство пищевых концентратов", "Табачно-махорочное и ферментационное производства", "Эфиромасличное производство", "Производство чая", "Парфюмерно-косметическое производство", "Масложировое производство", "Добыча и производство поваренной соли", "Добыча и переработка солодкового корня", "Элеваторное, мукомольно-крупяное и комбикормовое производства", "Торговля и общественное питание", "Производство консервов" (утв. постановлением Минтруда России от 5 марта 2004 г. N 30)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

|                                                                  |   |
|------------------------------------------------------------------|---|
| на рабочем месте                                                 | 1 |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | 7 |
| из них:                                                          |   |
| женщин                                                           | 7 |
| лиц в возрасте до 18 лет                                         | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

|                |
|----------------|
| 144-434-617-26 |
| 059-404-065-59 |
| 128-791-368-00 |
| 060-478-177-62 |
| 060-160-440-03 |
| 060-478-182-59 |
| 064-256-853-73 |

**Строка 022.** Используемое оборудование: Посудомоечная машина

Используемые материалы и сырье: Хлорсодержащие дезинфицирующие средства

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Химический                                                        | 2                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Биологический                                                     | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия                    | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Шум                                                               | 2                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Инфразвук                                                         | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Ультразвук воздушный                                              | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Вибрация общая                                                    | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Вибрация локальная                                                | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Неионизирующие излучения                                          | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Ионизирующие излучения                                            | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Параметры микроклимата                                            | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Параметры световой среды                                          | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Тяжесть трудового процесса                                        | 3.1                            | не оценивалась                         | -                                                                |
| Напряженность трудового процесса                                  | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| <b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b>                    | <b>3.1</b>                     | не заполняется                         | -                                                                |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |                                                                                 |
|-------|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание                                                                       |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Да                  | Да                                     | Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ                                           |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                     |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                     |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                     |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                     |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                     |
| 7.    | Проведение медицинских осмотров                | Да                  | Да                                     | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 5.1, 23, 25 |

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:  
1.1. Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха (Снижение тяжести трудового процесса);  
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (на основании ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;  
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: Ошибка! Переменная документа не указана.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МБОУ СОШ №1

Колупова И.В.

Карта СОУТ № 19А

Стр. 2 из 3

|             |           |          |        |
|-------------|-----------|----------|--------|
| _____       | _____     | _____    | _____  |
| (должность) | (подпись) | (Ф.И.О.) | (дата) |

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

|                                    |           |                |        |
|------------------------------------|-----------|----------------|--------|
| Начальник хозяйственного<br>отдела |           | Семенова О.И.  |        |
| _____                              | _____     | _____          | _____  |
| (должность)                        | (подпись) | (Ф.И.О.)       | (дата) |
| Председатель ПК                    |           | Горсткіна Н.В. |        |
| _____                              | _____     | _____          | _____  |
| (должность)                        | (подпись) | (Ф.И.О.)       | (дата) |

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

|                         |           |                                |        |
|-------------------------|-----------|--------------------------------|--------|
| 4299                    |           | Богданова Анастасия Валеріевна |        |
| _____                   | _____     | _____                          | _____  |
| (№ в реестре экспертов) | (подпись) | (Ф.И.О.)                       | (дата) |

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

|           |                                   |        |
|-----------|-----------------------------------|--------|
| _____     | Акулова Жанна Владимировна        | _____  |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)                | (дата) |
| _____     | Галаева Вера Сергеевна            | _____  |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)                | (дата) |
| _____     | Корепина Светлана Витальевна      | _____  |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)                | (дата) |
| _____     | Одиноченкова Наталья Владимировна | _____  |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)                | (дата) |
| _____     | Равенко Наталья Николаевна        | _____  |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)                | (дата) |
| _____     | Смирнова Анна Ивановна            | _____  |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)                | (дата) |
| _____     | Шевченко Елена Владимировна       | _____  |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)                | (дата) |

|                                                                                                                                                                                                        |                          |                                            |                                              |                         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка<br>(полное наименование работодателя)                           |                          |                                            |                                              |                         |
| 184144, Мурманская область, город Ковдор, улица Комсомольская, д.6а; Колупова Ирина Валерьевна;<br>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты) |                          |                                            |                                              |                         |
| ИНН работодателя                                                                                                                                                                                       | Код работодателя по ОКПО | Код органа государственной власти по ОКОГУ | Код вида экономической деятельности по ОКВЭД | Код территории по ОКТМО |
| 5104004224                                                                                                                                                                                             | 22613559                 | 4210007                                    | 85.14                                        | 47703000                |

**КАРТА № 20А**  
**специальной оценки условий труда**

**Повар**

**16675**

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 3; 20А, 20-1А (20А), 20-2А (20А)

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС \_\_\_\_\_ Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих. Выпуск 51. Разделы: "Производство алкогольной и безалкогольной продукции", "Хлебопекарно-макаронное производство", "Кондитерское производство", "Крахмалопаточное производство", "Производство сахара", "Производство пищевых концентратов", "Табачно-махорочное и ферментационное производства", "Эфиромасличное производство", "Производство чая", "Парфюмерно-косметическое производство", "Масложировое производство", "Добыча и производство поваренной соли", "Добыча и переработка солодкового корня", "Элеваторное, мукомольно-крупяное и комбикормовое производства", "Торговля и общественное питание", "Производство консервов" (утв. постановлением Минтруда России от 5 марта 2004 г. N 30)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

|                                                                  |   |
|------------------------------------------------------------------|---|
| на рабочем месте                                                 | 1 |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | 3 |
| из них:                                                          |   |
| женщин                                                           | 3 |
| лиц в возрасте до 18 лет                                         | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

|                |
|----------------|
| 061-973-605-78 |
| 060-478-177-62 |
| 071-646-014-48 |

**Строка 022.** Используемое оборудование: Электроплиты, электросковорода, электрокипятильник, электромармит, жарочный шкаф, мясорубка, овощерезка, картофелечистка, привод универсальный

Используемые материалы и сырье: Не используются.

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------|

|                                                |     |                |   |
|------------------------------------------------|-----|----------------|---|
| Химический                                     | -   | не оценивалась | - |
| Биологический                                  | -   | не оценивалась | - |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | -   | не оценивалась | - |
| Шум                                            | 2   | не оценивалась | - |
| Инфразвук                                      | -   | не оценивалась | - |
| Ультразвук воздушный                           | -   | не оценивалась | - |
| Вибрация общая                                 | -   | не оценивалась | - |
| Вибрация локальная                             | -   | не оценивалась | - |
| Неионизирующие излучения                       | -   | не оценивалась | - |
| Ионизирующие излучения                         | -   | не оценивалась | - |
| Параметры микроклимата                         | 3.2 | не оценивалась | - |
| Параметры световой среды                       | -   | не оценивалась | - |
| Тяжесть трудового процесса                     | 3.1 | не оценивалась | - |
| Напряженность трудового процесса               | -   | не оценивалась | - |
| <b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b> | 3.2 | не заполняется | - |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |                                                                                      |
|-------|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание                                                                            |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Да                  | Да                                     | Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ                                                |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Да                  | Да                                     | Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ                                                 |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                          |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                          |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                          |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                          |
| 7.    | Проведение медицинских осмотров                | Да                  | Да                                     | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 4.8, 5.1, 23, 25 |

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

1.1. Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха (Снижение времени воздействия фактора);

1.2. Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха (Снижение тяжести трудового процесса);

2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (на основании ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;

3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: Ошибка! Переменная документа не указана.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МБОУ СОШ №1

(должность)

(подпись)

Колупова И.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

|                                    |           |                |        |
|------------------------------------|-----------|----------------|--------|
| Начальник хозяйственного<br>отдела |           | Семенова О.И.  |        |
| (должность)                        | (подпись) | (Ф.И.О.)       | (дата) |
| Председатель ПК                    |           | Горсткіна Н.В. |        |
| (должность)                        | (подпись) | (Ф.И.О.)       | (дата) |

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

|                         |           |                                |        |
|-------------------------|-----------|--------------------------------|--------|
| 4299                    |           | Богданова Анастасия Валерьевна |        |
| (№ в реестре экспертов) | (подпись) | (Ф.И.О.)                       | (дата) |

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

|           |                              |        |
|-----------|------------------------------|--------|
|           | Богущ Елена Валерьевна       |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)           | (дата) |
|           | Петрова Светлана Геннадьевна |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)           | (дата) |
|           | Стриженкова Ольга Ивановна   |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)           | (дата) |

|                                                                                                                                                                                                        |                          |                                            |                                              |                         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка<br>(полное наименование работодателя)                           |                          |                                            |                                              |                         |
| 184144, Мурманская область, город Ковдор, улица Комсомольская, д.6а; Колупова Ирина Валерьевна;<br>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты) |                          |                                            |                                              |                         |
| ИНН работодателя                                                                                                                                                                                       | Код работодателя по ОКПО | Код органа государственной власти по ОКОГУ | Код вида экономической деятельности по ОКВЭД | Код территории по ОКТМО |
| 5104004224                                                                                                                                                                                             | 22613559                 | 4210007                                    | 85.14                                        | 47703000                |

**КАРТА № 21А**  
**специальной оценки условий труда**

**Повар**

**16675**

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 2; 21А, 21-1А (21А)

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС \_\_\_\_\_ Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих. Выпуск 51. Разделы: "Производство алкогольной и безалкогольной продукции", "Хлебопекарно-макаронное производство", "Кондитерское производство", "Крахмалопаточное производство", "Производство сахара", "Производство пищевых концентратов", "Табачно-махорочное и ферментационное производства", "Эфиромасличное производство", "Производство чая", "Парфюмерно-косметическое производство", "Масложировое производство", "Добыча и производство поваренной соли", "Добыча и переработка солодкового корня", "Элеваторное, мукомольно-крупяное и комбикормовое производства", "Торговля и общественное питание", "Производство консервов" (утв. постановлением Минтруда России от 5 марта 2004 г. N 30)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

|                                                                  |   |
|------------------------------------------------------------------|---|
| на рабочем месте                                                 | 1 |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | 2 |
| из них:                                                          |   |
| женщин                                                           | 2 |
| лиц в возрасте до 18 лет                                         | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

|                |
|----------------|
| 061-974-089-84 |
| 059-404-280-64 |

**Строка 022.** Используемое оборудование: Электроплиты, электросковорода, электрокипятильник, электромармит, жарочный шкаф, мясорубка, овощерезка, картофелечистка, привод универсальный

Используемые материалы и сырье: Не используются.

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Химический                                                        | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |

|                                                |     |                |   |
|------------------------------------------------|-----|----------------|---|
| Биологический                                  | -   | не оценивалась | - |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | -   | не оценивалась | - |
| Шум                                            | 2   | не оценивалась | - |
| Инфразвук                                      | -   | не оценивалась | - |
| Ультразвук воздушный                           | -   | не оценивалась | - |
| Вибрация общая                                 | -   | не оценивалась | - |
| Вибрация локальная                             | -   | не оценивалась | - |
| Неионизирующие излучения                       | -   | не оценивалась | - |
| Ионизирующие излучения                         | -   | не оценивалась | - |
| Параметры микроклимата                         | 3.2 | не оценивалась | - |
| Параметры световой среды                       | -   | не оценивалась | - |
| Тяжесть трудового процесса                     | 3.1 | не оценивалась | - |
| Напряженность трудового процесса               | -   | не оценивалась | - |
| <b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b> | 3.2 | не заполняется | - |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |                                                                                      |
|-------|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание                                                                            |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Да                  | Да                                     | Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ                                                |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Да                  | Да                                     | Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ                                                 |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                          |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                          |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                          |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                          |
| 7.    | Проведение медицинских осмотров                | Да                  | Да                                     | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 4.8, 5.1, 23, 25 |

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:  
1.1. Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха (Снижение времени воздействия фактора);

1.2. Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха (Снижение тяжести трудового процесса);

2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (на основании ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;

3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: Ошибка! Переменная документа не указана.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МБОУ СОШ №1

(должность)

(подпись)

Колупова И.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник хозяйственного

отдела

(должность)

(подпись)

Семенова О.И.

(Ф.И.О.)

(дата)

Председатель ПК

(должность)

(подпись)

Горсткіна Н.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4299

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Богданова Анастасия Валериевна

(Ф.И.О.)

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Кичкина Вера Васильевна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

Шамова Наталья Геннадьевна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

|                                                                                                                                                                                                        |                                |                                                  |                                                 |                            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------------|
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка<br>(полное наименование работодателя)                           |                                |                                                  |                                                 |                            |
| 184144, Мурманская область, город Ковдор, улица Комсомольская, д.6а; Колупова Ирина Валерьевна;<br>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты) |                                |                                                  |                                                 |                            |
| ИНН<br>работодателя                                                                                                                                                                                    | Код<br>работодателя по<br>ОКПО | Код органа<br>государственной<br>власти по ОКОГУ | Код вида экономической<br>деятельности по ОКВЭД | Код территории по<br>ОКТМО |
| 5104004224                                                                                                                                                                                             | 22613559                       | 4210007                                          | 85.14                                           | 47703000                   |

## КАРТА № 22А

### специальной оценки условий труда

Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

17544

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 4; 22А, 22-1А (22А), 22-2А (22А), 22-3А (22А)

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС \_\_\_\_\_ Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих. Выпуск 1. Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства (утв. постановлением Госкомтруда СССР и Секретариата ВЦСПС от 31 января 1985 г. N 31/3-30) (в ред. Постановлений Госкомтруда СССР, Секретариата ВЦСПС от 10.09.1986 N 337/20-110, от 25.06.1987 N 385/20-81, от 12.10.1987 N 618/28-99, от 26.01.1988 N 32/3-16, от 19.07.1988 N 413/21-10, от 18.12.1989 N 416/25-35, от 15.05.1990 N 195/7-72, от 22.06.1990 N 248/10-28, Постановления Госкомтруда СССР 18.12.1990 N 451, Постановлений Минтруда РФ от 24.12.1992 N 60, от 11.02.1993 N 23, от 19.07.1993 N 140, от 29.06.1995 N 36, от 01.06.1998 N 20, от 17.05.2001 N 40, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 31.07.2007 N 497, от 20.10.2008 N 577, от 17.04.2009 N 199, от 20.09.2011 N 1057)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

|                                                                  |   |
|------------------------------------------------------------------|---|
| на рабочем месте                                                 | 1 |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | 4 |
| из них:                                                          |   |
| женщин                                                           | 0 |
| лиц в возрасте до 18 лет                                         | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

|                |
|----------------|
| 060-155-184-21 |
| 199-174-838-37 |
| 063-134-547-38 |
| 068-153-648-80 |

**Строка 022.** Используемое оборудование: Электродрель, электролобзик, шуруповерт  
Используемые материалы и сырье: Не используются.

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Химический                                                        | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |

|                                                |   |                |   |
|------------------------------------------------|---|----------------|---|
| Биологический                                  | - | не оценивалась | - |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | - | не оценивалась | - |
| Шум                                            | 2 | не оценивалась | - |
| Инфразвук                                      | - | не оценивалась | - |
| Ультразвук воздушный                           | - | не оценивалась | - |
| Вибрация общая                                 | - | не оценивалась | - |
| Вибрация локальная                             | 2 | не оценивалась | - |
| Неионизирующие излучения                       | - | не оценивалась | - |
| Ионизирующие излучения                         | - | не оценивалась | - |
| Параметры микроклимата                         | - | не оценивалась | - |
| Параметры световой среды                       | - | не оценивалась | - |
| Тяжесть трудового процесса                     | 2 | не оценивалась | - |
| Напряженность трудового процесса               | - | не оценивалась | - |
| <b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b> | 2 | не заполняется | - |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |                                                                        |
|-------|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание                                                              |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 7.    | Проведение медицинских осмотров                | Да                  | Да                                     | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 |

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются  
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;  
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: **Ошибка! Переменная документа не указана.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МБОУ СОШ №1 \_\_\_\_\_ Колупова И.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник хозяйственного \_\_\_\_\_ Семенова О.И. \_\_\_\_\_  
отдела (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

|                                |           |                            |        |
|--------------------------------|-----------|----------------------------|--------|
| Председатель ПК<br>(должность) | (подпись) | Горсткіна Н.В.<br>(Ф.И.О.) | (дата) |
|--------------------------------|-----------|----------------------------|--------|

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

|                                 |           |                                            |        |
|---------------------------------|-----------|--------------------------------------------|--------|
| 4299<br>(№ в реестре экспертов) | (подпись) | Богданова Анастасия Валериевна<br>(Ф.И.О.) | (дата) |
|---------------------------------|-----------|--------------------------------------------|--------|

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

|           |                                                 |        |
|-----------|-------------------------------------------------|--------|
| (подпись) | Бибнев Андрей Анатольевич<br>(Ф.И.О. работника) | (дата) |
|-----------|-------------------------------------------------|--------|

|           |                                                   |        |
|-----------|---------------------------------------------------|--------|
| (подпись) | Писоцкий Дмитрий Николаевич<br>(Ф.И.О. работника) | (дата) |
|-----------|---------------------------------------------------|--------|

|           |                                                  |        |
|-----------|--------------------------------------------------|--------|
| (подпись) | Колупов Алексей Валерьевич<br>(Ф.И.О. работника) | (дата) |
|-----------|--------------------------------------------------|--------|

|           |                                                |        |
|-----------|------------------------------------------------|--------|
| (подпись) | Макаров Алексей Иванович<br>(Ф.И.О. работника) | (дата) |
|-----------|------------------------------------------------|--------|

|                                                                                                                                                                                                        |                          |                                            |                                              |                         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка<br>(полное наименование работодателя)                           |                          |                                            |                                              |                         |
| 184144, Мурманская область, город Ковдор, улица Комсомольская, д.6а; Колупова Ирина Валерьевна;<br>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты) |                          |                                            |                                              |                         |
| ИНН работодателя                                                                                                                                                                                       | Код работодателя по ОКПО | Код органа государственной власти по ОКОГУ | Код вида экономической деятельности по ОКВЭД | Код территории по ОКТМО |
| 5104004224                                                                                                                                                                                             | 22613559                 | 4210007                                    | 85.14                                        | 47703000                |

**КАРТА № 23А**  
**специальной оценки условий труда**

**Дворник**

**11786**

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 3; 23А, 23-1А (23А), 23-2А (23А)

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС \_\_\_\_\_ Тарифно-квалификационные характеристики по общеотраслевым профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от 28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от 12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от 01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от 16.07.2003 N 54)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

|                                                                  |   |
|------------------------------------------------------------------|---|
| на рабочем месте                                                 | 1 |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | 3 |
| из них:                                                          |   |
| женщин                                                           | 1 |
| лиц в возрасте до 18 лет                                         | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

|                |
|----------------|
| 060-155-184-21 |
| 068-153-648-80 |
| 060-151-081-00 |

**Строка 022.** Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Химический                                                        | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Биологический                                                     | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Шум                                                               | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |

|                                                |          |                       |          |
|------------------------------------------------|----------|-----------------------|----------|
| Инфразвук                                      | -        | не оценивалась        | -        |
| Ультразвук воздушный                           | -        | не оценивалась        | -        |
| Вибрация общая                                 | -        | не оценивалась        | -        |
| Вибрация локальная                             | -        | не оценивалась        | -        |
| Неионизирующие излучения                       | -        | не оценивалась        | -        |
| Ионизирующие излучения                         | -        | не оценивалась        | -        |
| Параметры микроклимата                         | -        | не оценивалась        | -        |
| Параметры световой среды                       | -        | не оценивалась        | -        |
| Тяжесть трудового процесса                     | 2        | не оценивалась        | -        |
| Напряженность трудового процесса               | -        | не оценивалась        | -        |
| <b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b> | <b>2</b> | <b>не заполняется</b> | <b>-</b> |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |                                                                         |
|-------|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание                                                               |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 7.    | Проведение медицинских осмотров                | Да                  | Да                                     | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 25 |

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются  
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;  
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: Ошибка! Переменная документа не указана.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

|                      |           |               |        |
|----------------------|-----------|---------------|--------|
| Директор МБОУ СОШ №1 |           | Колупова И.В. |        |
| (должность)          | (подпись) | (Ф.И.О.)      | (дата) |

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

|                                    |           |               |        |
|------------------------------------|-----------|---------------|--------|
| Начальник хозяйственного<br>отдела |           | Семенова О.И. |        |
| (должность)                        | (подпись) | (Ф.И.О.)      | (дата) |

|                 |           |                |        |
|-----------------|-----------|----------------|--------|
| Председатель ПК |           | Горсткіна Н.В. |        |
| (должность)     | (подпись) | (Ф.И.О.)       | (дата) |

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Карта СОУТ № 23А

Стр. 2 из 3

|                                                               |                                                             |                                                   |                   |
|---------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------|
| <u>4299</u><br>(№ в реестре экспертов)                        | <u></u><br>(подпись)                                        | <u>Богданова Анастасия Валериевна</u><br>(Ф.И.О.) | <u></u><br>(дата) |
| С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы) |                                                             |                                                   |                   |
| <u></u><br>(подпись)                                          | <u>Бобнев Андрей Анатольевич</u><br>(Ф.И.О. работника)      | <u></u><br>(дата)                                 |                   |
| <u></u><br>(подпись)                                          | <u>Макаров Алексей Иванович</u><br>(Ф.И.О. работника)       | <u></u><br>(дата)                                 |                   |
| <u></u><br>(подпись)                                          | <u>Стекольников Галина Викторовна</u><br>(Ф.И.О. работника) | <u></u><br>(дата)                                 |                   |

|                                                                                                                                                                                                        |                          |                                            |                                              |                         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка<br>(полное наименование работодателя)                           |                          |                                            |                                              |                         |
| 184144, Мурманская область, город Ковдор, улица Комсомольская, д.6а; Колупова Ирина Валерьевна;<br>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты) |                          |                                            |                                              |                         |
| ИНН работодателя                                                                                                                                                                                       | Код работодателя по ОКПО | Код органа государственной власти по ОКОГУ | Код вида экономической деятельности по ОКВЭД | Код территории по ОКТМО |
| 5104004224                                                                                                                                                                                             | 22613559                 | 4210007                                    | 85.14                                        | 47703000                |

**КАРТА № 24**  
**специальной оценки условий труда**

Сторож

18883

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС \_\_\_\_\_ Тарифно-квалификационные характеристики по общеотраслевым профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от 28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от 12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от 01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от 16.07.2003 N 54)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

|                                                                  |   |
|------------------------------------------------------------------|---|
| на рабочем месте                                                 | 6 |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | - |
| из них:                                                          |   |
| женщин                                                           | 2 |
| лиц в возрасте до 18 лет                                         | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

|                |
|----------------|
| 063-134-547-38 |
| 199-174-838-37 |
| 028-086-361-57 |
| 060-151-081-00 |
| 071-348-678-72 |
| 075-953-554-09 |

**Строка 022.** Используемое оборудование: Система видеонаблюдения  
Используемые материалы и сырье: Не используются.

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Химический                                                        | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |

|                                                |   |                |   |
|------------------------------------------------|---|----------------|---|
| Биологический                                  | - | не оценивалась | - |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | - | не оценивалась | - |
| Шум                                            | - | не оценивалась | - |
| Инфразвук                                      | - | не оценивалась | - |
| Ультразвук воздушный                           | - | не оценивалась | - |
| Вибрация общая                                 | - | не оценивалась | - |
| Вибрация локальная                             | - | не оценивалась | - |
| Неионизирующие излучения                       | - | не оценивалась | - |
| Ионизирующие излучения                         | - | не оценивалась | - |
| Параметры микроклимата                         | - | не оценивалась | - |
| Параметры световой среды                       | - | не оценивалась | - |
| Тяжесть трудового процесса                     | - | не оценивалась | - |
| Напряженность трудового процесса               | 2 | не оценивалась | - |
| <b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b> | 2 | не заполняется | - |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |                                                                        |
|-------|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание                                                              |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 7.    | Проведение медицинских осмотров                | Да                  | Да                                     | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 |

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются  
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;  
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: **Ошибка! Переменная документа не указана.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

|                      |           |               |        |
|----------------------|-----------|---------------|--------|
| Директор МБОУ СОШ №1 |           | Колупова И.В. |        |
| (должность)          | (подпись) | (Ф.И.О.)      | (дата) |

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

|                                    |           |               |        |
|------------------------------------|-----------|---------------|--------|
| Начальник хозяйственного<br>отдела |           | Семенова О.И. |        |
| (должность)                        | (подпись) | (Ф.И.О.)      | (дата) |

|                                         |                    |                                     |                 |
|-----------------------------------------|--------------------|-------------------------------------|-----------------|
| _____<br>Председатель ПК<br>(должность) | _____<br>(подпись) | _____<br>Горсткіна Н.В.<br>(Ф.И.О.) | _____<br>(дата) |
|-----------------------------------------|--------------------|-------------------------------------|-----------------|

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

|                                          |                    |                                                     |                 |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------------------------------------|-----------------|
| _____<br>4299<br>(№ в реестре экспертов) | _____<br>(подпись) | _____<br>Богданова Анастасия Валериевна<br>(Ф.И.О.) | _____<br>(дата) |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------------------------------------|-----------------|

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

|                    |                                                           |                 |
|--------------------|-----------------------------------------------------------|-----------------|
| _____<br>(подпись) | _____<br>Колупов Алексей Валерьевич<br>(Ф.И.О. работника) | _____<br>(дата) |
|--------------------|-----------------------------------------------------------|-----------------|

|                    |                                                            |                 |
|--------------------|------------------------------------------------------------|-----------------|
| _____<br>(подпись) | _____<br>Писоцкий Дмитрий Николаевич<br>(Ф.И.О. работника) | _____<br>(дата) |
|--------------------|------------------------------------------------------------|-----------------|

|                    |                                                                |                 |
|--------------------|----------------------------------------------------------------|-----------------|
| _____<br>(подпись) | _____<br>Проничев Александр Валентинович<br>(Ф.И.О. работника) | _____<br>(дата) |
|--------------------|----------------------------------------------------------------|-----------------|

|                    |                                                                |                 |
|--------------------|----------------------------------------------------------------|-----------------|
| _____<br>(подпись) | _____<br>Стеколыщикова Галина Викторовна<br>(Ф.И.О. работника) | _____<br>(дата) |
|--------------------|----------------------------------------------------------------|-----------------|

|                    |                                                        |                 |
|--------------------|--------------------------------------------------------|-----------------|
| _____<br>(подпись) | _____<br>Фисенко Анна Леонидовна<br>(Ф.И.О. работника) | _____<br>(дата) |
|--------------------|--------------------------------------------------------|-----------------|

|                    |                                                            |                 |
|--------------------|------------------------------------------------------------|-----------------|
| _____<br>(подпись) | _____<br>Деркунский Николай Алимович<br>(Ф.И.О. работника) | _____<br>(дата) |
|--------------------|------------------------------------------------------------|-----------------|

|                                                                                                                                                                                                        |                                |                                                  |                                                 |                            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------------|
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка<br>(полное наименование работодателя)                           |                                |                                                  |                                                 |                            |
| 184144, Мурманская область, город Ковдор, улица Комсомольская, д.6а; Колупова Ирина Валерьевна;<br>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты) |                                |                                                  |                                                 |                            |
| ИНН<br>работодателя                                                                                                                                                                                    | Код<br>работодателя по<br>ОКПО | Код органа<br>государственной<br>власти по ОКОГУ | Код вида экономической<br>деятельности по ОКВЭД | Код территории по<br>ОКТМО |
| 5104004224                                                                                                                                                                                             | 22613559                       | 4210007                                          | 85.14                                           | 47703000                   |

**КАРТА № 25**  
**специальной оценки условий труда**

Кладовщик

12759

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС \_\_\_\_\_ Тарифно-квалификационные характеристики по общеотраслевым профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от 28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от 12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от 01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от 16.07.2003 N 54)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

|                                                                  |   |
|------------------------------------------------------------------|---|
| на рабочем месте                                                 | 1 |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | - |
| из них:                                                          |   |
| женщин                                                           | 1 |
| лиц в возрасте до 18 лет                                         | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

176-280-416-78

**Строка 022.** Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Химический                                                        | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Биологический                                                     | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Шум                                                               | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Инфразвук                                                         | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Ультразвук воздушный                                              | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |

|                                                |   |                |   |
|------------------------------------------------|---|----------------|---|
| Вибрация общая                                 | - | не оценивалась | - |
| Вибрация локальная                             | - | не оценивалась | - |
| Неионизирующие излучения                       | - | не оценивалась | - |
| Ионизирующие излучения                         | - | не оценивалась | - |
| Параметры микроклимата                         | - | не оценивалась | - |
| Параметры световой среды                       | - | не оценивалась | - |
| Тяжесть трудового процесса                     | 2 | не оценивалась | - |
| Напряженность трудового процесса               | - | не оценивалась | - |
| <b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b> | 2 | не заполняется | - |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |                                                                            |
|-------|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание                                                                  |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                |
| 7.    | Проведение медицинских осмотров                | Да                  | Да                                     | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 23, 25 |

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются  
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;  
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: Ошибка! Переменная документа не указана.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

|                      |           |               |        |
|----------------------|-----------|---------------|--------|
| Директор МБОУ СОШ №1 |           | Колупова И.В. |        |
| (должность)          | (подпись) | (Ф.И.О.)      | (дата) |

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

|                                    |           |                |        |
|------------------------------------|-----------|----------------|--------|
| Начальник хозяйственного<br>отдела |           | Семенова О.И.  |        |
| (должность)                        | (подпись) | (Ф.И.О.)       | (дата) |
| Председатель ПК                    |           | Горсткіна Н.В. |        |
| (должность)                        | (подпись) | (Ф.И.О.)       | (дата) |

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

|      |  |                                |  |
|------|--|--------------------------------|--|
| 4299 |  | Богданова Анастасия Валериевна |  |
|------|--|--------------------------------|--|

---

(№ в реестре экспертов)

---

(подпись)

---

(Ф.И.О.)

---

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

---

(подпись)

Боровенская Ирина Юрьевна

---

(Ф.И.О. работника)

---

(дата)

|                                                                                                                                                                                                        |                                |                                                  |                                                 |                            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------------|
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка<br>(полное наименование работодателя)                           |                                |                                                  |                                                 |                            |
| 184144, Мурманская область, город Ковдор, улица Комсомольская, д.6а; Колупова Ирина Валерьевна;<br>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты) |                                |                                                  |                                                 |                            |
| ИНН<br>работодателя                                                                                                                                                                                    | Код<br>работодателя по<br>ОКПО | Код органа<br>государственной<br>власти по ОКОГУ | Код вида экономической<br>деятельности по ОКВЭД | Код территории по<br>ОКТМО |
| 5104004224                                                                                                                                                                                             | 22613559                       | 4210007                                          | 85.14                                           | 47703000                   |

**КАРТА № 26**  
**специальной оценки условий труда**

Кладовщик

12759

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС \_\_\_\_\_ Тарифно-квалификационные характеристики по общеотраслевым профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от 28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от 12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от 01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от 16.07.2003 N 54)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

|                                                                  |   |
|------------------------------------------------------------------|---|
| на рабочем месте                                                 | 0 |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | - |
| из них:                                                          |   |
| женщин                                                           | 0 |
| лиц в возрасте до 18 лет                                         | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

**Строка 022.** Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Химический                                                        | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Биологический                                                     | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Шум                                                               | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Инфразвук                                                         | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Ультразвук воздушный                                              | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |

|                                                |   |                |   |
|------------------------------------------------|---|----------------|---|
| Вибрация общая                                 | - | не оценивалась | - |
| Вибрация локальная                             | - | не оценивалась | - |
| Неионизирующие излучения                       | - | не оценивалась | - |
| Ионизирующие излучения                         | - | не оценивалась | - |
| Параметры микроклимата                         | - | не оценивалась | - |
| Параметры световой среды                       | - | не оценивалась | - |
| Тяжесть трудового процесса                     | 2 | не оценивалась | - |
| Напряженность трудового процесса               | - | не оценивалась | - |
| <b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b> | 2 | не заполняется | - |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |                                                                            |
|-------|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание                                                                  |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                |
| 7.    | Проведение медицинских осмотров                | Да                  | Да                                     | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 23, 25 |

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются  
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;  
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: Ошибка! Переменная документа не указана.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

|                      |           |               |        |
|----------------------|-----------|---------------|--------|
| Директор МБОУ СОШ №1 |           | Колупова И.В. |        |
| (должность)          | (подпись) | (Ф.И.О.)      | (дата) |

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

|                                    |           |                |        |
|------------------------------------|-----------|----------------|--------|
| Начальник хозяйственного<br>отдела |           | Семенова О.И.  |        |
| (должность)                        | (подпись) | (Ф.И.О.)       | (дата) |
| Председатель ПК                    |           | Горсткіна Н.В. |        |
| (должность)                        | (подпись) | (Ф.И.О.)       | (дата) |

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

|      |  |                                |  |
|------|--|--------------------------------|--|
| 4299 |  | Богданова Анастасия Валериевна |  |
|------|--|--------------------------------|--|

---

(№ в реестре экспертов)

---

(подпись)

---

(Ф.И.О.)

---

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

---

(подпись)

**вакансия**  
(Ф.И.О. работника)

---

(дата)

|                                                                                                                                        |                          |                                            |                                              |                         |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка |                          |                                            |                                              |                         |
| (полное наименование работодателя)                                                                                                     |                          |                                            |                                              |                         |
| 184144, Мурманская область, город Ковдор, улица Комсомольская, д.6а; Колупова Ирина Валерьевна;                                        |                          |                                            |                                              |                         |
| (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)                                    |                          |                                            |                                              |                         |
| ИНН работодателя                                                                                                                       | Код работодателя по ОКПО | Код органа государственной власти по ОКОГУ | Код вида экономической деятельности по ОКВЭД | Код территории по ОКТМО |
| 5104004224                                                                                                                             | 22613559                 | 4210007                                    | 85.14                                        | 47703000                |

### КАРТА № 27А

#### специальной оценки условий труда

Уборщик производственных и служебных помещений (уборщик служебных помещений) 19258

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 21; 27А, 27-1А (27А), 27-2А (27А), 27-3А (27А), 27-4А (27А), 27-5А (27А), 27-6А (27А), 27-7А (27А), 27-8А (27А), 27-9А (27А), 27-10А (27А), 27-11А (27А), 27-12А (27А), 27-13А (27А), 27-14А (27А), 27-15А (27А), 27-16А (27А), 27-17А (27А), 27-18А (27А), 27-19А (27А), 27-20А (27А)

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС Отсутствует

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

|                                                                  |    |
|------------------------------------------------------------------|----|
| на рабочем месте                                                 | 1  |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | 18 |
| из них:                                                          |    |
| женщин                                                           | 18 |
| лиц в возрасте до 18 лет                                         | 0  |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0  |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

|                |
|----------------|
| 071-349-561-64 |
| 060-474-712-47 |
| 060-339-226-32 |
| 060-260-383-17 |
| 060-154-024-02 |
| 065-023-383-32 |
| 140-499-681-80 |
| 060-150-294-06 |
| 095-869-092-39 |
| 098-689-490-68 |
| 065-316-844-65 |
| 060-478-181-58 |
| 060-425-526-26 |
| 127-719-765-94 |
| 060-160-221-95 |
| 136-470-297-64 |
| 071-349-417-57 |
| 080-342-456-37 |

|  |
|--|
|  |
|  |
|  |

**Строка 022.** Используемое оборудование: Пылесос

Используемые материалы и сырье: Хлорсодержащие дезинфицирующие средства

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Химический                                                        | 2                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Биологический                                                     | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Шум                                                               | 2                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Инфразвук                                                         | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Ультразвук воздушный                                              | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Вибрация общая                                                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Вибрация локальная                                                | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Неионизирующие излучения                                          | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Ионизирующие излучения                                            | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Параметры микроклимата                                            | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Параметры световой среды                                          | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Тяжесть трудового процесса                                        | 2                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Напряженность трудового процесса                                  | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| <b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b>                    | 2                              | не заполняется                        | -                                                                |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |                                                                         |
|-------|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание                                                               |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 7.    | Проведение медицинских осмотров                | Да                  | Да                                     | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 25 |

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются  
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;  
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: **Ошибка! Переменная документа не указана.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

|                      |           |               |        |
|----------------------|-----------|---------------|--------|
| Директор МБОУ СОШ №1 |           | Колупова И.В. |        |
| (должность)          | (подпись) | (Ф.И.О.)      | (дата) |

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

|                                    |           |               |        |
|------------------------------------|-----------|---------------|--------|
| Начальник хозяйственного<br>отдела |           | Семенова О.И. |        |
| (должность)                        | (подпись) | (Ф.И.О.)      | (дата) |

|                 |           |                |        |
|-----------------|-----------|----------------|--------|
| Председатель ПК |           | Горсткіна Н.В. |        |
| (должность)     | (подпись) | (Ф.И.О.)       | (дата) |

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

|                         |           |                                |        |
|-------------------------|-----------|--------------------------------|--------|
| 4299                    |           | Богданова Анастасия Валериевна |        |
| (№ в реестре экспертов) | (подпись) | (Ф.И.О.)                       | (дата) |

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

|           |                            |        |
|-----------|----------------------------|--------|
|           | Андреева Ангелина Егоровна |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)         | (дата) |

|           |                              |        |
|-----------|------------------------------|--------|
|           | Бухтулова Надежда Николаевна |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)           | (дата) |

|           |                             |        |
|-----------|-----------------------------|--------|
|           | Воробьева Марина Викторовна |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)          | (дата) |

|           |                               |        |
|-----------|-------------------------------|--------|
|           | Зиборова Наталья Владимировна |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)            | (дата) |

|           |                           |        |
|-----------|---------------------------|--------|
|           | Кирсанова Марина Петровна |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)        | (дата) |

|           |                            |        |
|-----------|----------------------------|--------|
|           | Климова Елена Владимировна |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)         | (дата) |

|           |                               |        |
|-----------|-------------------------------|--------|
|           | Копылова Людмила Владимировна |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)            | (дата) |

|           |                         |        |
|-----------|-------------------------|--------|
|           | Краева Елена Эдуардовна |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)      | (дата) |

|           |                           |        |
|-----------|---------------------------|--------|
|           | Лычева Ирина Владимировна |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)        | (дата) |

|           |                               |        |
|-----------|-------------------------------|--------|
|           | Макарова Татьяна Владимировна |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)            | (дата) |

|           |                            |        |
|-----------|----------------------------|--------|
|           | Обозная Татьяна Михайловна |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)         | (дата) |

|           |                         |        |
|-----------|-------------------------|--------|
|           | Рыжкова Галина Ивановна |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)      | (дата) |

|           |                           |        |
|-----------|---------------------------|--------|
|           | Соболева Аурелия Ивановна |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)        | (дата) |

|           |                                 |        |
|-----------|---------------------------------|--------|
|           | Скарченкова Евгения Анатольевна |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)              | (дата) |

|           |                            |        |
|-----------|----------------------------|--------|
|           | Чуева Елизавета Николаевна |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)         | (дата) |

|  |                               |  |
|--|-------------------------------|--|
|  | Шабловская Ирина Вячеславовна |  |
|--|-------------------------------|--|

|           |                            |        |
|-----------|----------------------------|--------|
| _____     | _____                      | _____  |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)         | (дата) |
| _____     | Шаранова Наталья Ивановна  | _____  |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)         | (дата) |
| _____     | Шевченко Тамара Николаевна | _____  |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)         | (дата) |
| _____     | вакансия                   | _____  |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)         | (дата) |
| _____     | вакансия                   | _____  |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)         | (дата) |
| _____     | вакансия                   | _____  |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)         | (дата) |

|                                                                                                                                                                                                        |                          |                                            |                                              |                         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка<br>(полное наименование работодателя)                           |                          |                                            |                                              |                         |
| 184144, Мурманская область, город Ковдор, улица Комсомольская, д.6а; Колупова Ирина Валерьевна;<br>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты) |                          |                                            |                                              |                         |
| ИНН работодателя                                                                                                                                                                                       | Код работодателя по ОКПО | Код органа государственной власти по ОКОГУ | Код вида экономической деятельности по ОКВЭД | Код территории по ОКТМО |
| 5104004224                                                                                                                                                                                             | 22613559                 | 4210007                                    | 85.14                                        | 47703000                |

## КАРТА № 28

### специальной оценки условий труда

Учитель-дефектолог (педагог-дефектолог)

27247

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС \_\_\_\_\_ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ**, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

|                                                                  |   |
|------------------------------------------------------------------|---|
| на рабочем месте                                                 | 1 |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | - |
| из них:                                                          |   |
| женщин                                                           | 1 |
| лиц в возрасте до 18 лет                                         | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

060-160-399-19

**Строка 022.** Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Химический                                                        | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Биологический                                                     | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Шум                                                               | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Инфразвук                                                         | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Ультразвук воздушный                                              | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Вибрация общая                                                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Вибрация локальная                                                | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Неионизирующие излучения                                          | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Ионизирующие излучения                                            | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Параметры микроклимата                                            | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |

|                                                |   |                |   |
|------------------------------------------------|---|----------------|---|
| Параметры световой среды                       | - | не оценивалась | - |
| Тяжесть трудового процесса                     | - | не оценивалась | - |
| Напряженность трудового процесса               | 2 | не оценивалась | - |
| <b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b> | 2 | не заполняется | - |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |                                                                         |
|-------|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание                                                               |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 7.    | Проведение медицинских осмотров                | Да                  | Да                                     | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 25 |

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются  
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;  
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: **Ошибка! Переменная документа не указана.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МБОУ СОШ №1 \_\_\_\_\_ Колупова И.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник хозяйственного \_\_\_\_\_  
отдела \_\_\_\_\_ Семенова О.И. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Председатель ПК \_\_\_\_\_ Горсткіна Н.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4299 \_\_\_\_\_ Богданова Анастасия Валериевна \_\_\_\_\_  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

\_\_\_\_\_ Николаева Людмила Александровна \_\_\_\_\_

---

(подпись)

---

(Ф.И.О. работника)

---

(дата)

|                                                                                                                                                                                                        |                          |                                            |                                              |                         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка<br>(полное наименование работодателя)                           |                          |                                            |                                              |                         |
| 184144, Мурманская область, город Ковдор, улица Комсомольская, д.6а; Колупова Ирина Валерьевна;<br>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты) |                          |                                            |                                              |                         |
| ИНН работодателя                                                                                                                                                                                       | Код работодателя по ОКПО | Код органа государственной власти по ОКОГУ | Код вида экономической деятельности по ОКВЭД | Код территории по ОКТМО |
| 5104004224                                                                                                                                                                                             | 22613559                 | 4210007                                    | 85.14                                        | 47703000                |

### КАРТА № 29

#### специальной оценки условий труда

Социальный педагог (без категории, СКК)

25487

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС \_\_\_\_\_ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ**, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

|                                                                  |   |
|------------------------------------------------------------------|---|
| на рабочем месте                                                 | 1 |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | - |
| из них:                                                          |   |
| женщин                                                           | 1 |
| лиц в возрасте до 18 лет                                         | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

080-342-461-34

**Строка 022.** Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Химический                                                        | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Биологический                                                     | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Шум                                                               | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Инфразвук                                                         | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Ультразвук воздушный                                              | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Вибрация общая                                                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Вибрация локальная                                                | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Неионизирующие излучения                                          | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Ионизирующие излучения                                            | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Параметры микроклимата                                            | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |

|                                                |   |                |   |
|------------------------------------------------|---|----------------|---|
| Параметры световой среды                       | - | не оценивалась | - |
| Тяжесть трудового процесса                     | - | не оценивалась | - |
| Напряженность трудового процесса               | 2 | не оценивалась | - |
| <b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b> | 2 | не заполняется | - |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |                                                                         |
|-------|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание                                                               |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 7.    | Проведение медицинских осмотров                | Да                  | Да                                     | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 25 |

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются  
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;  
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: **Ошибка! Переменная документа не указана.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МБОУ СОШ №1 \_\_\_\_\_ Колупова И.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник хозяйственного \_\_\_\_\_  
отдела \_\_\_\_\_ Семенова О.И. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Председатель ПК \_\_\_\_\_ Горстких Н.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4299 \_\_\_\_\_ Богданова Анастасия Валериевна \_\_\_\_\_  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

\_\_\_\_\_ Коротких Таня Алексеевна \_\_\_\_\_

---

(подпись)

---

(Ф.И.О. работника)

---

(дата)

|                                                                                                                                                                                                        |                          |                                            |                                              |                         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка<br>(полное наименование работодателя)                           |                          |                                            |                                              |                         |
| 184144, Мурманская область, город Ковдор, улица Комсомольская, д.6а; Колупова Ирина Валерьевна;<br>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты) |                          |                                            |                                              |                         |
| ИНН работодателя                                                                                                                                                                                       | Код работодателя по ОКПО | Код органа государственной власти по ОКОГУ | Код вида экономической деятельности по ОКВЭД | Код территории по ОКТМО |
| 5104004224                                                                                                                                                                                             | 22613559                 | 4210007                                    | 85.14                                        | 47703000                |

**КАРТА № 30**  
**специальной оценки условий труда**

Воспитатель (ГПД, СКК)

20436

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС \_\_\_\_\_ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ**, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

|                                                                  |   |
|------------------------------------------------------------------|---|
| на рабочем месте                                                 | 1 |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | - |
| из них:                                                          |   |
| женщин                                                           | 1 |
| лиц в возрасте до 18 лет                                         | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

060-160-442-05

**Строка 022.** Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Химический                                                        | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Биологический                                                     | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Шум                                                               | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Инfrasound                                                        | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Ультразвук воздушный                                              | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Вибрация общая                                                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Вибрация локальная                                                | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Неионизирующие излучения                                          | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Ионизирующие излучения                                            | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Параметры микроклимата                                            | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |

|                                                |   |                |   |
|------------------------------------------------|---|----------------|---|
| Параметры световой среды                       | - | не оценивалась | - |
| Тяжесть трудового процесса                     | 2 | не оценивалась | - |
| Напряженность трудового процесса               | 2 | не оценивалась | - |
| <b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b> | 2 | не заполняется | - |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |                                                                         |
|-------|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание                                                               |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 7.    | Проведение медицинских осмотров                | Да                  | Да                                     | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 25 |

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются  
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;  
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: **Ошибка! Переменная документа не указана.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МБОУ СОШ №1 \_\_\_\_\_ Колупова И.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник хозяйственного \_\_\_\_\_  
отдела \_\_\_\_\_ Семенова О.И. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Председатель ПК \_\_\_\_\_ Горсткіна Н.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4299 \_\_\_\_\_ Богданова Анастасия Валериевна \_\_\_\_\_  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

\_\_\_\_\_ Якушева Евгения Анатольевна \_\_\_\_\_

---

(подпись)

---

(Ф.И.О. работника)

---

(дата)

|                                                                                                                                                                                                        |                          |                                            |                                              |                         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка<br>(полное наименование работодателя)                           |                          |                                            |                                              |                         |
| 184144, Мурманская область, город Ковдор, улица Комсомольская, д.6а; Колупова Ирина Валерьевна;<br>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты) |                          |                                            |                                              |                         |
| ИНН работодателя                                                                                                                                                                                       | Код работодателя по ОКПО | Код органа государственной власти по ОКОГУ | Код вида экономической деятельности по ОКВЭД | Код территории по ОКТМО |
| 5104004224                                                                                                                                                                                             | 22613559                 | 4210007                                    | 85.14                                        | 47703000                |

**КАРТА № 31А**  
**специальной оценки условий труда**

Учитель (высшая категория, СКК)  
(наименование профессии (должности) работника)

27244  
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 6; 31А, 31-1А (31А), 31-2А (31А), 31-3А (31А), 31-4А (31А), 31-5А (31А)

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС \_\_\_\_\_ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ**, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)  
(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

|                                                                  |   |
|------------------------------------------------------------------|---|
| на рабочем месте                                                 | 1 |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | 3 |
| из них:                                                          |   |
| женщин                                                           | 2 |
| лиц в возрасте до 18 лет                                         | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

|                |
|----------------|
| 060-478-195-64 |
| 068-068-938-05 |
| 060-478-180-57 |
|                |
|                |
|                |

**Строка 022.** Используемое оборудование: Не применяется.  
Используемые материалы и сырье: Не используются.

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Химический                                                        | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Биологический                                                     | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Шум                                                               | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |

|                                                |   |                |   |
|------------------------------------------------|---|----------------|---|
| Инфразвук                                      | - | не оценивалась | - |
| Ультразвук воздушный                           | - | не оценивалась | - |
| Вибрация общая                                 | - | не оценивалась | - |
| Вибрация локальная                             | - | не оценивалась | - |
| Неионизирующие излучения                       | - | не оценивалась | - |
| Ионизирующие излучения                         | - | не оценивалась | - |
| Параметры микроклимата                         | - | не оценивалась | - |
| Параметры световой среды                       | - | не оценивалась | - |
| Тяжесть трудового процесса                     | 2 | не оценивалась | - |
| Напряженность трудового процесса               | 2 | не оценивалась | - |
| <b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b> | 2 | не заполняется | - |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |                                                                         |
|-------|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание                                                               |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 7.    | Проведение медицинских осмотров                | Да                  | Да                                     | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 25 |

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются  
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;  
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: Ошибка! Переменная документа не указана.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

|                      |           |               |        |
|----------------------|-----------|---------------|--------|
| Директор МБОУ СОШ №1 |           | Колупова И.В. |        |
| (должность)          | (подпись) | (Ф.И.О.)      | (дата) |

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

|                                    |           |                |        |
|------------------------------------|-----------|----------------|--------|
| Начальник хозяйственного<br>отдела |           | Семенова О.И.  |        |
| (должность)                        | (подпись) | (Ф.И.О.)       | (дата) |
| Председатель ПК                    |           | Горсткіна Н.В. |        |
| (должность)                        | (подпись) | (Ф.И.О.)       | (дата) |

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Карта СОУТ № 31А

Стр. 2 из 3

|                                                               |           |                                                     |        |
|---------------------------------------------------------------|-----------|-----------------------------------------------------|--------|
| 4299<br>(№ в реестре экспертов)                               |           | Богданова Анастасия Валериевна<br>(Ф.И.О.)          |        |
|                                                               | (подпись) |                                                     | (дата) |
| С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы) |           |                                                     |        |
|                                                               | (подпись) | Калачева Марина Владимировна<br>(Ф.И.О. работника)  | (дата) |
|                                                               | (подпись) | Шиловский Михаил Владимирович<br>(Ф.И.О. работника) | (дата) |
|                                                               | (подпись) | Рыжова Инна Александровна<br>(Ф.И.О. работника)     | (дата) |
|                                                               | (подпись) | вакансия<br>(Ф.И.О. работника)                      | (дата) |
|                                                               | (подпись) | вакансия<br>(Ф.И.О. работника)                      | (дата) |
|                                                               | (подпись) | вакансия<br>(Ф.И.О. работника)                      | (дата) |

|                                                                                                                                                                                                        |                          |                                            |                                              |                         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка<br>(полное наименование работодателя)                           |                          |                                            |                                              |                         |
| 184144, Мурманская область, город Ковдор, улица Комсомольская, д.6а; Колупова Ирина Валерьевна;<br>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты) |                          |                                            |                                              |                         |
| ИНН работодателя                                                                                                                                                                                       | Код работодателя по ОКПО | Код органа государственной власти по ОКОГУ | Код вида экономической деятельности по ОКВЭД | Код территории по ОКТМО |
| 5104004224                                                                                                                                                                                             | 22613559                 | 4210007                                    | 85.14                                        | 47703000                |

### КАРТА № 32

#### специальной оценки условий труда

Учитель (без категории, СКК ВНЕШ)

27244

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС \_\_\_\_\_ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ**, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

|                                                                  |   |
|------------------------------------------------------------------|---|
| на рабочем месте                                                 | 0 |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | - |
| из них:                                                          |   |
| женщин                                                           | 0 |
| лиц в возрасте до 18 лет                                         | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

|  |
|--|
|  |
|--|

**Строка 022.** Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Химический                                                        | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Биологический                                                     | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Шум                                                               | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Инfrasound                                                        | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Ультразвук воздушный                                              | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Вибрация общая                                                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Вибрация локальная                                                | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Неионизирующие излучения                                          | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Ионизирующие излучения                                            | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Параметры микроклимата                                            | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |

|                                                |   |                |   |
|------------------------------------------------|---|----------------|---|
| Параметры световой среды                       | - | не оценивалась | - |
| Тяжесть трудового процесса                     | 2 | не оценивалась | - |
| Напряженность трудового процесса               | 2 | не оценивалась | - |
| <b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b> | 2 | не заполняется | - |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |                                                                         |
|-------|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание                                                               |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 7.    | Проведение медицинских осмотров                | Да                  | Да                                     | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 25 |

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются  
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;  
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: **Ошибка! Переменная документа не указана.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МБОУ СОШ №1 \_\_\_\_\_ Колупова И.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник хозяйственного \_\_\_\_\_  
отдела \_\_\_\_\_ Семенова О.И. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Председатель ПК \_\_\_\_\_ Горсткіна Н.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4299 \_\_\_\_\_ Богданова Анастасия Валериевна \_\_\_\_\_  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

\_\_\_\_\_ вакансия \_\_\_\_\_

---

(подпись)

---

(Ф.И.О. работника)

---

(дата)

|                                                                                                                                                                                                        |                                |                                                  |                                                 |                            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------------|
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка<br>(полное наименование работодателя)                           |                                |                                                  |                                                 |                            |
| 184144, Мурманская область, город Ковдор, улица Комсомольская, д.6а; Колупова Ирина Валерьевна;<br>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты) |                                |                                                  |                                                 |                            |
| ИНН<br>работодателя                                                                                                                                                                                    | Код<br>работодателя по<br>ОКПО | Код органа<br>государственной<br>власти по ОКОГУ | Код вида экономической<br>деятельности по ОКВЭД | Код территории по<br>ОКТМО |
| 5104004224                                                                                                                                                                                             | 22613559                       | 4210007                                          | 85.14                                           | 47703000                   |

**КАРТА № 33А**  
**специальной оценки условий труда**

Учитель (без категории, СКК)

27244

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 16; 33А, 33-1А (33А), 33-2А (33А), 33-3А (33А), 33-4А (33А), 33-5А (33А), 33-6А (33А), 33-7А (33А), 33-8А (33А), 33-9А (33А), 33-10А (33А), 33-11А (33А), 33-12А (33А), 33-13А (33А), 33-14А (33А), 33-15А (33А)

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС \_\_\_\_\_ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ**, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)  
(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

|                                                                  |   |
|------------------------------------------------------------------|---|
| на рабочем месте                                                 | 1 |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | 9 |
| из них:                                                          |   |
| женщин                                                           | 7 |
| лиц в возрасте до 18 лет                                         | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

|                |
|----------------|
| 080-342-461-34 |
| 071-349-293-63 |
| 127-174-113-38 |
| 060-160-399-19 |
| 071-348-601-51 |
| 073-095-160-56 |
| 065-316-718-60 |
| 114-434-699-44 |
| 060-160-442-05 |
|                |
|                |
|                |
|                |
|                |
|                |
|                |
|                |
|                |

**Строка 022.** Используемое оборудование: Не применяется.  
Используемые материалы и сырье: Не используются.

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Химический                                                        | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Биологический                                                     | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия                    | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Шум                                                               | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Инфразвук                                                         | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Ультразвук воздушный                                              | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Вибрация общая                                                    | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Вибрация локальная                                                | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Неионизирующие излучения                                          | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Ионизирующие излучения                                            | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Параметры микроклимата                                            | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Параметры световой среды                                          | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Тяжесть трудового процесса                                        | 2                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Напряженность трудового процесса                                  | 2                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| <b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b>                    | 2                              | не заполняется                         | -                                                                |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |                                                                        |
|-------|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание                                                              |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 7.    | Проведение медицинских осмотров                | Да                  | Да                                     | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 |

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются  
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;  
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: Ошибка! Переменная документа не указана.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

|                      |           |               |        |
|----------------------|-----------|---------------|--------|
| Директор МБОУ СОШ №1 |           | Колупова И.В. |        |
| (должность)          | (подпись) | (Ф.И.О.)      | (дата) |

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

|                                    |           |                |        |
|------------------------------------|-----------|----------------|--------|
| Начальник хозяйственного<br>отдела |           | Семенова О.И.  |        |
| (должность)                        | (подпись) | (Ф.И.О.)       | (дата) |
| Председатель ПК                    |           | Горсткіна Н.В. |        |
| (должность)                        | (подпись) | (Ф.И.О.)       | (дата) |

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

|                         |           |                                |        |
|-------------------------|-----------|--------------------------------|--------|
| 4299                    |           | Богданова Анастасия Валеріевна |        |
| (№ в реестре экспертов) | (подпись) | (Ф.И.О.)                       | (дата) |

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

|           |                                 |        |
|-----------|---------------------------------|--------|
|           | Коротких Таня Алексеевна        |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)              | (дата) |
|           | Любовцова Людмила Харитоновна   |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)              | (дата) |
|           | Маланин Никита Сергеевич        |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)              | (дата) |
|           | Николаева Людмила Александровна |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)              | (дата) |
|           | Новоженова Маргарита Евгеньевна |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)              | (дата) |
|           | Ошаева Ирина Ивановна           |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)              | (дата) |
|           | Парапанов Олег Иванович         |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)              | (дата) |
|           | Смачек Елена Николаевна         |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)              | (дата) |
|           | Якушева Евгения Анатольевна     |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)              | (дата) |
|           | вакансия                        |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)              | (дата) |
|           | вакансия                        |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)              | (дата) |
|           | вакансия                        |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)              | (дата) |
|           | вакансия                        |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)              | (дата) |
|           | вакансия                        |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)              | (дата) |
|           | вакансия                        |        |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)              | (дата) |

|                                                                                                                                                                                                        |                          |                                            |                                              |                         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка<br>(полное наименование работодателя)                           |                          |                                            |                                              |                         |
| 184144, Мурманская область, город Ковдор, улица Комсомольская, д.6а; Колупова Ирина Валерьевна;<br>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты) |                          |                                            |                                              |                         |
| ИНН работодателя                                                                                                                                                                                       | Код работодателя по ОКПО | Код органа государственной власти по ОКОГУ | Код вида экономической деятельности по ОКВЭД | Код территории по ОКТМО |
| 5104004224                                                                                                                                                                                             | 22613559                 | 4210007                                    | 85.14                                        | 47703000                |

**КАРТА № 34А**  
**специальной оценки условий труда**

Учитель (без категории, СКК)

27244

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 2; 34А, 34-1А (34А)

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС \_\_\_\_\_ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ**, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

|                                                                  |   |
|------------------------------------------------------------------|---|
| на рабочем месте                                                 | 1 |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | 2 |
| из них:                                                          |   |
| женщин                                                           | 0 |
| лиц в возрасте до 18 лет                                         | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

|                |
|----------------|
| 004-771-684-46 |
| 030-387-367-37 |

**Строка 022.** Используемое оборудование: Деревообрабатывающие, токарные, сверлильные, шлифовальные, винторезные, круглопильные, рейсмусовые станки, электронный фрезер, ленточная шлифмашина, пила торцовочная, лобзик, электроточило, пылесос для сбора стружки, пылестружкоотсос

—  
Используемые материалы и сырье: Пиломатериалы, листовое железо, лак, растворитель

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Химический                                                        | 2                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Биологический                                                     | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия                    | 2                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Шум                                                               | 2                              | не оценивалась                        | -                                                                |

|                                                |   |                |   |
|------------------------------------------------|---|----------------|---|
| Инфразвук                                      | - | не оценивалась | - |
| Ультразвук воздушный                           | - | не оценивалась | - |
| Вибрация общая                                 | - | не оценивалась | - |
| Вибрация локальная                             | 2 | не оценивалась | - |
| Неионизирующие излучения                       | - | не оценивалась | - |
| Ионизирующие излучения                         | - | не оценивалась | - |
| Параметры микроклимата                         | - | не оценивалась | - |
| Параметры световой среды                       | - | не оценивалась | - |
| Тяжесть трудового процесса                     | 2 | не оценивалась | - |
| Напряженность трудового процесса               | 2 | не оценивалась | - |
| <b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b> | 2 | не заполняется | - |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |                                                                            |
|-------|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание                                                                  |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                |
| 7.    | Проведение медицинских осмотров                | Да                  | Да                                     | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 15, 25 |

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются  
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;  
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: Ошибка! Переменная документа не указана.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

|                      |           |               |        |
|----------------------|-----------|---------------|--------|
| Директор МБОУ СОШ №1 |           | Колупова И.В. |        |
| (должность)          | (подпись) | (Ф.И.О.)      | (дата) |

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

|                                    |           |                |        |
|------------------------------------|-----------|----------------|--------|
| Начальник хозяйственного<br>отдела |           | Семенова О.И.  |        |
| (должность)                        | (подпись) | (Ф.И.О.)       | (дата) |
| Председатель ПК                    |           | Горсткіна Н.В. |        |
| (должность)                        | (подпись) | (Ф.И.О.)       | (дата) |

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Карта СОУТ № 34А

Стр. 2 из 3

4299

(№ в реестре экспертов)

Богданова Анастасия Валериевна

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Ерохин Владимир Алексеевич

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Соболев Андрей Леонидович

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

|                                                                                                                                                                                                        |                          |                                            |                                              |                         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка<br>(полное наименование работодателя)                           |                          |                                            |                                              |                         |
| 184144, Мурманская область, город Ковдор, улица Комсомольская, д.6а; Колупова Ирина Валерьевна;<br>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты) |                          |                                            |                                              |                         |
| ИНН работодателя                                                                                                                                                                                       | Код работодателя по ОКПО | Код органа государственной власти по ОКОГУ | Код вида экономической деятельности по ОКВЭД | Код территории по ОКТМО |
| 5104004224                                                                                                                                                                                             | 22613559                 | 4210007                                    | 85.14                                        | 47703000                |

### КАРТА № 35

#### специальной оценки условий труда

Учитель (без категории, СКК)

27244

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС \_\_\_\_\_ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ**, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

|                                                                  |   |
|------------------------------------------------------------------|---|
| на рабочем месте                                                 | 1 |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | - |
| из них:                                                          |   |
| женщин                                                           | 1 |
| лиц в возрасте до 18 лет                                         | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

071-349-311-48

**Строка 022.** Используемое оборудование: Швейные машины, оверлок, утюг, электроплиты  
Используемые материалы и сырье: Не используются.

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Химический                                                        | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Биологический                                                     | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Шум                                                               | 2                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Инfrasound                                                        | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Ультразвук воздушный                                              | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Вибрация общая                                                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Вибрация локальная                                                | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Неионизирующие излучения                                          | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Ионизирующие излучения                                            | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Параметры микроклимата                                            | 2                              | не оценивалась                        | -                                                                |

|                                                |   |                |   |
|------------------------------------------------|---|----------------|---|
| Параметры световой среды                       | - | не оценивалась | - |
| Тяжесть трудового процесса                     | 2 | не оценивалась | - |
| Напряженность трудового процесса               | 2 | не оценивалась | - |
| <b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b> | 2 | не заполняется | - |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |                                                                        |
|-------|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание                                                              |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 7.    | Проведение медицинских осмотров                | Да                  | Да                                     | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 |

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются  
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (пост. Правительства РФ от 25 февраля 2000 г. N 163, п. 2098); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;  
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: **Ошибка! Переменная документа не указана.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МБОУ СОШ №1 \_\_\_\_\_ Колупова И.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник хозяйственного \_\_\_\_\_  
отдела \_\_\_\_\_ Семенова О.И. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Председатель ПК \_\_\_\_\_ Горсткіна Н.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4299 \_\_\_\_\_ Богданова Анастасия Валериевна \_\_\_\_\_  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Карта СОУТ № 35 \_\_\_\_\_ Худнева Галина Владимировна \_\_\_\_\_  
Стр. 2 из 3

---

(подпись)

---

(Ф.И.О. работника)

---

(дата)

|                                                                                                                                                                                                        |                                |                                                  |                                                 |                            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------------|
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка<br>(полное наименование работодателя)                           |                                |                                                  |                                                 |                            |
| 184144, Мурманская область, город Ковдор, улица Комсомольская, д.6а; Колупова Ирина Валерьевна;<br>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты) |                                |                                                  |                                                 |                            |
| ИНН<br>работодателя                                                                                                                                                                                    | Код<br>работодателя по<br>ОКПО | Код органа<br>государственной<br>власти по ОКОГУ | Код вида экономической<br>деятельности по ОКВЭД | Код территории по<br>ОКТМО |
| 5104004224                                                                                                                                                                                             | 22613559                       | 4210007                                          | 85.14                                           | 47703000                   |

**КАРТА № 36А**  
**специальной оценки условий труда**

Учитель (1 категории, СКК)

27244

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 5; 36А, 36-1А (36А), 36-2А (36А), 36-3А (36А), 36-4А (36А)

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС \_\_\_\_\_ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ**, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

|                                                                  |   |
|------------------------------------------------------------------|---|
| на рабочем месте                                                 | 1 |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | 3 |
| из них:                                                          |   |
| женщин                                                           | 3 |
| лиц в возрасте до 18 лет                                         | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

|                |
|----------------|
| 071-349-294-64 |
| 063-134-190-26 |
| 071-348-618-60 |
|                |
|                |

**Строка 022.** Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Химический                                                        | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Биологический                                                     | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Шум                                                               | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Инфразвук                                                         | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |

|                                                |   |                |   |
|------------------------------------------------|---|----------------|---|
| Ультразвук воздушный                           | - | не оценивалась | - |
| Вибрация общая                                 | - | не оценивалась | - |
| Вибрация локальная                             | - | не оценивалась | - |
| Неионизирующие излучения                       | - | не оценивалась | - |
| Ионизирующие излучения                         | - | не оценивалась | - |
| Параметры микроклимата                         | - | не оценивалась | - |
| Параметры световой среды                       | - | не оценивалась | - |
| Тяжесть трудового процесса                     | 2 | не оценивалась | - |
| Напряженность трудового процесса               | 2 | не оценивалась | - |
| <b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b> | 2 | не заполняется | - |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |                                                                         |
|-------|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание                                                               |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 7.    | Проведение медицинских осмотров                | Да                  | Да                                     | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 25 |

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются  
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;  
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: Ошибка! Переменная документа не указана.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

|                      |           |               |        |
|----------------------|-----------|---------------|--------|
| Директор МБОУ СОШ №1 |           | Колупова И.В. |        |
| (должность)          | (подпись) | (Ф.И.О.)      | (дата) |

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

|                                    |           |               |        |
|------------------------------------|-----------|---------------|--------|
| Начальник хозяйственного<br>отдела |           | Семенова О.И. |        |
| (должность)                        | (подпись) | (Ф.И.О.)      | (дата) |

|                 |           |                |        |
|-----------------|-----------|----------------|--------|
| Председатель ПК |           | Горсткіна Н.В. |        |
| (должность)     | (подпись) | (Ф.И.О.)       | (дата) |

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

|                                                               |           |                                                    |        |
|---------------------------------------------------------------|-----------|----------------------------------------------------|--------|
| 4299<br>(№ в реестре экспертов)                               |           | Богданова Анастасия Валериевна<br>(Ф.И.О.)         |        |
|                                                               | (подпись) |                                                    | (дата) |
| С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы) |           |                                                    |        |
|                                                               | (подпись) | Кемрина Галина Евгеньевна<br>(Ф.И.О. работника)    | (дата) |
|                                                               | (подпись) | Маслакова Ольга Николаевна<br>(Ф.И.О. работника)   | (дата) |
|                                                               | (подпись) | Соколова Людмила Анатольевна<br>(Ф.И.О. работника) | (дата) |
|                                                               | (подпись) | вакансия<br>(Ф.И.О. работника)                     | (дата) |
|                                                               | (подпись) | вакансия<br>(Ф.И.О. работника)                     | (дата) |

|                                                                                                                                                                                                        |                          |                                            |                                              |                         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка<br>(полное наименование работодателя)                           |                          |                                            |                                              |                         |
| 184144, Мурманская область, город Ковдор, улица Комсомольская, д.6а; Колупова Ирина Валерьевна;<br>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты) |                          |                                            |                                              |                         |
| ИНН работодателя                                                                                                                                                                                       | Код работодателя по ОКПО | Код органа государственной власти по ОКОГУ | Код вида экономической деятельности по ОКВЭД | Код территории по ОКТМО |
| 5104004224                                                                                                                                                                                             | 22613559                 | 4210007                                    | 85.14                                        | 47703000                |

### КАРТА № 37

#### специальной оценки условий труда

Учитель (1 категории, СКК ВНЕШ)

27244

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС \_\_\_\_\_ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ**, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

|                                                                  |   |
|------------------------------------------------------------------|---|
| на рабочем месте                                                 | 0 |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | - |
| из них:                                                          |   |
| женщин                                                           | 0 |
| лиц в возрасте до 18 лет                                         | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

|  |
|--|
|  |
|--|

**Строка 022.** Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Химический                                                        | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Биологический                                                     | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Шум                                                               | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Инфразвук                                                         | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Ультразвук воздушный                                              | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Вибрация общая                                                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Вибрация локальная                                                | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Неионизирующие излучения                                          | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Ионизирующие излучения                                            | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Параметры микроклимата                                            | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |

|                                                |   |                |   |
|------------------------------------------------|---|----------------|---|
| Параметры световой среды                       | - | не оценивалась | - |
| Тяжесть трудового процесса                     | 2 | не оценивалась | - |
| Напряженность трудового процесса               | 2 | не оценивалась | - |
| <b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b> | 2 | не заполняется | - |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |                                                                         |
|-------|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание                                                               |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 7.    | Проведение медицинских осмотров                | Да                  | Да                                     | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 25 |

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются  
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;  
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: **Ошибка! Переменная документа не указана.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МБОУ СОШ №1 \_\_\_\_\_ Колупова И.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник хозяйственного \_\_\_\_\_  
отдела \_\_\_\_\_ Семенова О.И. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Председатель ПК \_\_\_\_\_ Горсткіна Н.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4299 \_\_\_\_\_ Богданова Анастасия Валериевна \_\_\_\_\_  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

\_\_\_\_\_ вакансия \_\_\_\_\_

---

(подпись)

---

(Ф.И.О. работника)

---

(дата)

|                                                                                                                                                                                                        |                                |                                                  |                                                 |                            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------------|
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка<br>(полное наименование работодателя)                           |                                |                                                  |                                                 |                            |
| 184144, Мурманская область, город Ковдор, улица Комсомольская, д.6а; Колупова Ирина Валерьевна;<br>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты) |                                |                                                  |                                                 |                            |
| ИНН<br>работодателя                                                                                                                                                                                    | Код<br>работодателя по<br>ОКПО | Код органа<br>государственной<br>власти по ОКОГУ | Код вида экономической<br>деятельности по ОКВЭД | Код территории по<br>ОКТМО |
| 5104004224                                                                                                                                                                                             | 22613559                       | 4210007                                          | 85.14                                           | 47703000                   |

**КАРТА № 38**  
**специальной оценки условий труда**

Медицинская сестра

24038

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС \_\_\_\_\_ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ**, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н (в ред. Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 09.04.2018 г. № 214н)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

|                                                                  |   |
|------------------------------------------------------------------|---|
| на рабочем месте                                                 | 1 |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | - |
| из них:                                                          |   |
| женщин                                                           | 1 |
| лиц в возрасте до 18 лет                                         | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

022-710-108-88

**Строка 022.** Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Химический                                                        | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Биологический                                                     | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия                    | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Шум                                                               | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Инfrasound                                                        | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Ультразвук воздушный                                              | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Вибрация общая                                                    | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Вибрация локальная                                                | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Неионизирующие излучения                                          | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Ионизирующие излучения                                            | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |

|                                                |          |                |   |
|------------------------------------------------|----------|----------------|---|
| Параметры микроклимата                         | -        | не оценивалась | - |
| Параметры световой среды                       | -        | не оценивалась | - |
| Тяжесть трудового процесса                     | -        | не оценивалась | - |
| Напряженность трудового процесса               | -        | не оценивалась | - |
| <b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b> | <b>2</b> | не заполняется | - |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |                                                                         |
|-------|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание                                                               |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 7.    | Проведение медицинских осмотров                | Да                  | Да                                     | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 25 |

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются  
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;  
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: Ошибка! Переменная документа не указана.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МБОУ СОШ №1 \_\_\_\_\_ Колупова И.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник хозяйственного \_\_\_\_\_  
отдела \_\_\_\_\_ Семенова О.И. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Председатель ПК \_\_\_\_\_ Горстких Н.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4299 \_\_\_\_\_ Богданова Анастасия Валериевна \_\_\_\_\_  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

\_\_\_\_\_ Макаренко Елена Леонидовна \_\_\_\_\_

---

(подпись)

---

(Ф.И.О. работника)

---

(дата)

|                                                                                                                                                                                                        |                          |                                            |                                              |                         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка<br>(полное наименование работодателя)                           |                          |                                            |                                              |                         |
| 184144, Мурманская область, город Ковдор, улица Комсомольская, д.6а; Колупова Ирина Валерьевна;<br>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты) |                          |                                            |                                              |                         |
| ИНН работодателя                                                                                                                                                                                       | Код работодателя по ОКПО | Код органа государственной власти по ОКОГУ | Код вида экономической деятельности по ОКВЭД | Код территории по ОКТМО |
| 5104004224                                                                                                                                                                                             | 22613559                 | 4210007                                    | 85.14                                        | 47703000                |

### КАРТА № 39

#### специальной оценки условий труда

Медицинская сестра (диетическая)

24038

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС \_\_\_\_\_ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ**, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н (в ред. Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 09.04.2018 г. № 214н)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

|                                                                  |   |
|------------------------------------------------------------------|---|
| на рабочем месте                                                 | 1 |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | - |
| из них:                                                          |   |
| женщин                                                           | 1 |
| лиц в возрасте до 18 лет                                         | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

022-710-108-88

**Строка 022.** Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Химический                                                        | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Биологический                                                     | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия                    | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Шум                                                               | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Инфразвук                                                         | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Ультразвук воздушный                                              | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Вибрация общая                                                    | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Вибрация локальная                                                | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Неионизирующие излучения                                          | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Ионизирующие излучения                                            | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |

|                                                |          |                |   |
|------------------------------------------------|----------|----------------|---|
| Параметры микроклимата                         | -        | не оценивалась | - |
| Параметры световой среды                       | -        | не оценивалась | - |
| Тяжесть трудового процесса                     | -        | не оценивалась | - |
| Напряженность трудового процесса               | -        | не оценивалась | - |
| <b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b> | <b>2</b> | не заполняется | - |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |                                                                             |
|-------|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание                                                                   |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                 |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                 |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                 |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                 |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                 |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                 |
| 7.    | Проведение медицинских осмотров                | Да                  | Да                                     | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 23, 25 |

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются  
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;  
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: Ошибка! Переменная документа не указана.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МБОУ СОШ №1 \_\_\_\_\_ Колупова И.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник хозяйственного \_\_\_\_\_  
отдела \_\_\_\_\_ Семенова О.И. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Председатель ПК \_\_\_\_\_ Горстких Н.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4299 \_\_\_\_\_ Богданова Анастасия Валериевна \_\_\_\_\_  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

\_\_\_\_\_ Макаренко Елена Леонидовна \_\_\_\_\_

---

(подпись)

---

(Ф.И.О. работника)

---

(дата)

|                                                                                                                                                                                                        |                                |                                                  |                                                 |                            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------------|
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка<br>(полное наименование работодателя)                           |                                |                                                  |                                                 |                            |
| 184144, Мурманская область, город Ковдор, улица Комсомольская, д.6а; Колупова Ирина Валерьевна;<br>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты) |                                |                                                  |                                                 |                            |
| ИНН<br>работодателя                                                                                                                                                                                    | Код<br>работодателя по<br>ОКПО | Код органа<br>государственной<br>власти по ОКОГУ | Код вида экономической<br>деятельности по ОКВЭД | Код территории по<br>ОКТМО |
| 5104004224                                                                                                                                                                                             | 22613559                       | 4210007                                          | 85.14                                           | 47703000                   |

### КАРТА № 40

#### специальной оценки условий труда

Машинист по стирке и ремонту спецодежды (машинист по стирке и ремонту белья)

17545

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС \_\_\_\_\_ Тарифно-квалификационные характеристики по общетраслевым профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от 28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от 12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от 01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от 16.07.2003 N 54)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

|                                                                  |   |
|------------------------------------------------------------------|---|
| на рабочем месте                                                 | 1 |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | - |
| из них:                                                          |   |
| женщин                                                           | 1 |
| лиц в возрасте до 18 лет                                         | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

060-155-432-18

**Строка 022.** Используемое оборудование: Стиральная машина

Используемые материалы и сырье: Не используются.

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Химический                                                        | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Биологический                                                     | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Шум                                                               | 2                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Инфразвук                                                         | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |

|                                                |     |                |   |
|------------------------------------------------|-----|----------------|---|
| Ультразвук воздушный                           | -   | не оценивалась | - |
| Вибрация общая                                 | -   | не оценивалась | - |
| Вибрация локальная                             | -   | не оценивалась | - |
| Неионизирующие излучения                       | -   | не оценивалась | - |
| Ионизирующие излучения                         | -   | не оценивалась | - |
| Параметры микроклимата                         | -   | не оценивалась | - |
| Параметры световой среды                       | -   | не оценивалась | - |
| Тяжесть трудового процесса                     | 3.2 | не оценивалась | - |
| Напряженность трудового процесса               | -   | не оценивалась | - |
| <b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b> | 3.2 | не заполняется | - |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |                                                                             |
|-------|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание                                                                   |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Нет                 | Да                                     | Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ                                       |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Да                  | Да                                     | Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ                                        |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                 |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                 |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                 |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                 |
| 7.    | Проведение медицинских осмотров                | Да                  | Да                                     | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 5.1, 25 |

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

1.1. Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха (Снижение тяжести трудового процесса);

2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (на основании ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;

3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: Ошибка! Переменная документа не указана.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МБОУ СОШ №1 \_\_\_\_\_ Колупова И.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник хозяйственного \_\_\_\_\_  
отдела \_\_\_\_\_ Семенова О.И. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Председатель ПК \_\_\_\_\_ Горсткіна Н.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4299

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Богданова Анастасия Валериевна

(Ф.И.О.)

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Ковалёва Любовь Федоровна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

|                                                                                                                                                                                                        |                                |                                                  |                                                 |                            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------------|
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка<br>(полное наименование работодателя)                           |                                |                                                  |                                                 |                            |
| 184144, Мурманская область, город Ковдор, улица Комсомольская, д.6а; Колупова Ирина Валерьевна;<br>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты) |                                |                                                  |                                                 |                            |
| ИНН<br>работодателя                                                                                                                                                                                    | Код<br>работодателя по<br>ОКПО | Код органа<br>государственной<br>власти по ОКОГУ | Код вида экономической<br>деятельности по ОКВЭД | Код территории по<br>ОКТМО |
| 5104004224                                                                                                                                                                                             | 22613559                       | 4210007                                          | 85.14                                           | 47703000                   |

### КАРТА № 41А

#### специальной оценки условий труда

Учитель (высшая категория, филиал)

27244

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 2; 41А, 41-1А (41А)

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС \_\_\_\_\_ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ**, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

|                                                                  |   |
|------------------------------------------------------------------|---|
| на рабочем месте                                                 | 1 |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | 1 |
| из них:                                                          |   |
| женщин                                                           | 1 |
| лиц в возрасте до 18 лет                                         | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

|                |
|----------------|
| 070-989-954-25 |
|                |

**Строка 022.** Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Химический                                                        | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Биологический                                                     | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Шум                                                               | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Инfrasound                                                        | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Ультразвук воздушный                                              | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Вибрация общая                                                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Вибрация локальная                                                | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Неионизирующие излучения                                          | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |

|                                                |          |                |   |
|------------------------------------------------|----------|----------------|---|
| Ионизирующие излучения                         | -        | не оценивалась | - |
| Параметры микроклимата                         | -        | не оценивалась | - |
| Параметры световой среды                       | -        | не оценивалась | - |
| Тяжесть трудового процесса                     | 2        | не оценивалась | - |
| Напряженность трудового процесса               | 2        | не оценивалась | - |
| <b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b> | <b>2</b> | не заполняется | - |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |                                                                        |
|-------|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание                                                              |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                            |
| 7.    | Проведение медицинских осмотров                | Да                  | Да                                     | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 |

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются  
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;  
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: **Ошибка! Переменная документа не указана.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МБОУ СОШ №1 \_\_\_\_\_ Колупова И.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник хозяйственного \_\_\_\_\_  
отдела \_\_\_\_\_ Семенова О.И. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Председатель ПК \_\_\_\_\_ Горсткіна Н.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4299 \_\_\_\_\_ Богданова Анастасия Валериевна \_\_\_\_\_  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Карта СОУТ № 41А

Стр. 2 из 3

|           |                        |        |
|-----------|------------------------|--------|
| _____     | Бибнева Инна Федоровна | _____  |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)     | (дата) |
| _____     | вакансия               | _____  |
| (подпись) | (Ф.И.О. работника)     | (дата) |

|                                                                                                                                                                                                        |                          |                                            |                                              |                         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка<br>(полное наименование работодателя)                           |                          |                                            |                                              |                         |
| 184144, Мурманская область, город Ковдор, улица Комсомольская, д.6а; Колупова Ирина Валерьевна;<br>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты) |                          |                                            |                                              |                         |
| ИНН работодателя                                                                                                                                                                                       | Код работодателя по ОКПО | Код органа государственной власти по ОКОГУ | Код вида экономической деятельности по ОКВЭД | Код территории по ОКТМО |
| 5104004224                                                                                                                                                                                             | 22613559                 | 4210007                                    | 85.14                                        | 47703000                |

## КАРТА № 42

### специальной оценки условий труда

Учитель (без категории, филиал)

27244

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС \_\_\_\_\_ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ**, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

|                                                                  |   |
|------------------------------------------------------------------|---|
| на рабочем месте                                                 | 1 |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | - |
| из них:                                                          |   |
| женщин                                                           | 1 |
| лиц в возрасте до 18 лет                                         | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

060-161-531-09

**Строка 022.** Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Химический                                                        | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Биологический                                                     | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Шум                                                               | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Инфразвук                                                         | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Ультразвук воздушный                                              | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Вибрация общая                                                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Вибрация локальная                                                | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Неионизирующие излучения                                          | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Ионизирующие излучения                                            | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Параметры микроклимата                                            | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |

|                                                |   |                |   |
|------------------------------------------------|---|----------------|---|
| Параметры световой среды                       | - | не оценивалась | - |
| Тяжесть трудового процесса                     | 2 | не оценивалась | - |
| Напряженность трудового процесса               | 2 | не оценивалась | - |
| <b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b> | 2 | не заполняется | - |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |                                                                         |
|-------|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание                                                               |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 7.    | Проведение медицинских осмотров                | Да                  | Да                                     | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 25 |

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются  
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;  
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: **Ошибка! Переменная документа не указана.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МБОУ СОШ №1 \_\_\_\_\_ Колупова И.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник хозяйственного \_\_\_\_\_  
отдела \_\_\_\_\_ Семенова О.И. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Председатель ПК \_\_\_\_\_ Горстких Н.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4299 \_\_\_\_\_ Богданова Анастасия Валериевна \_\_\_\_\_  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

\_\_\_\_\_ Каяндер Нина Анатольевна \_\_\_\_\_

---

(подпись)

---

(Ф.И.О. работника)

---

(дата)

|                                                                                                                                                                                                        |                                |                                                  |                                                 |                            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------------|
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка<br>(полное наименование работодателя)                           |                                |                                                  |                                                 |                            |
| 184144, Мурманская область, город Ковдор, улица Комсомольская, д.6а; Колупова Ирина Валерьевна;<br>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты) |                                |                                                  |                                                 |                            |
| ИНН<br>работодателя                                                                                                                                                                                    | Код<br>работодателя по<br>ОКПО | Код органа<br>государственной<br>власти по ОКОГУ | Код вида экономической<br>деятельности по ОКВЭД | Код территории по<br>ОКТМО |
| 5104004224                                                                                                                                                                                             | 22613559                       | 4210007                                          | 85.14                                           | 47703000                   |

**КАРТА № 43А**  
**специальной оценки условий труда**

Воспитатель (филиал)

20436

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 2; 43А, 43-1А (43А)

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС \_\_\_\_\_ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ**, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

|                                                                  |   |
|------------------------------------------------------------------|---|
| на рабочем месте                                                 | 1 |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | 2 |
| из них:                                                          |   |
| женщин                                                           | 2 |
| лиц в возрасте до 18 лет                                         | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

|                |
|----------------|
| 060-161-532-10 |
| 060-161-531-09 |

**Строка 022.** Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Химический                                                        | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Биологический                                                     | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Шум                                                               | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Инфразвук                                                         | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Ультразвук воздушный                                              | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Вибрация общая                                                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Вибрация локальная                                                | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Неионизирующие излучения                                          | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |

|                                                |   |                |   |
|------------------------------------------------|---|----------------|---|
| Ионизирующие излучения                         | - | не оценивалась | - |
| Параметры микроклимата                         | - | не оценивалась | - |
| Параметры световой среды                       | - | не оценивалась | - |
| Тяжесть трудового процесса                     | 2 | не оценивалась | - |
| Напряженность трудового процесса               | 2 | не оценивалась | - |
| <b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b> | 2 | не заполняется | - |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |                                                                         |
|-------|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание                                                               |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 7.    | Проведение медицинских осмотров                | Да                  | Да                                     | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 25 |

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются  
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;  
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: **Ошибка! Переменная документа не указана.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МБОУ СОШ №1 \_\_\_\_\_ Колупова И.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник хозяйственного \_\_\_\_\_  
отдела \_\_\_\_\_ Семенова О.И. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Председатель ПК \_\_\_\_\_ Горсткіна Н.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4299 \_\_\_\_\_ Богданова Анастасия Валериевна \_\_\_\_\_  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Карта СОУТ № 43А

Стр. 2 из 3

|           |                                                |        |
|-----------|------------------------------------------------|--------|
| <hr/>     | <hr/>                                          | <hr/>  |
| (подпись) | Асова Елена Николаевна<br>(Ф.И.О. работника)   | (дата) |
| <hr/>     | <hr/>                                          | <hr/>  |
| (подпись) | Каяндер Нина Анатольевна<br>(Ф.И.О. работника) | (дата) |

|                                                                                                                                                                                                        |                          |                                            |                                              |                         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка<br>(полное наименование работодателя)                           |                          |                                            |                                              |                         |
| 184144, Мурманская область, город Ковдор, улица Комсомольская, д.6а; Колупова Ирина Валерьевна;<br>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты) |                          |                                            |                                              |                         |
| ИНН работодателя                                                                                                                                                                                       | Код работодателя по ОКПО | Код органа государственной власти по ОКОГУ | Код вида экономической деятельности по ОКВЭД | Код территории по ОКТМО |
| 5104004224                                                                                                                                                                                             | 22613559                 | 4210007                                    | 85.14                                        | 47703000                |

### КАРТА № 44

#### специальной оценки условий труда

Музыкальный руководитель (филиал)

24255

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС \_\_\_\_\_ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ**, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

|                                                                  |   |
|------------------------------------------------------------------|---|
| на рабочем месте                                                 | 1 |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | - |
| из них:                                                          |   |
| женщин                                                           | 1 |
| лиц в возрасте до 18 лет                                         | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

060-161-531-09

**Строка 022.** Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Химический                                                        | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Биологический                                                     | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Шум                                                               | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Инfrasound                                                        | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Ультразвук воздушный                                              | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Вибрация общая                                                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Вибрация локальная                                                | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Неионизирующие излучения                                          | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Ионизирующие излучения                                            | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Параметры микроклимата                                            | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |

|                                                |   |                |   |
|------------------------------------------------|---|----------------|---|
| Параметры световой среды                       | - | не оценивалась | - |
| Тяжесть трудового процесса                     | 2 | не оценивалась | - |
| Напряженность трудового процесса               | 2 | не оценивалась | - |
| <b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b> | 2 | не заполняется | - |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |                                                                         |
|-------|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание                                                               |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 7.    | Проведение медицинских осмотров                | Да                  | Да                                     | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 25 |

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются  
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;  
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: **Ошибка! Переменная документа не указана.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МБОУ СОШ №1 \_\_\_\_\_ Колупова И.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник хозяйственного \_\_\_\_\_  
отдела \_\_\_\_\_ Семенова О.И. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Председатель ПК \_\_\_\_\_ Горсткіна Н.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4299 \_\_\_\_\_ Богданова Анастасия Валериевна \_\_\_\_\_  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

\_\_\_\_\_ Каяндер Нина Анатольевна \_\_\_\_\_

---

(подпись)

---

(Ф.И.О. работника)

---

(дата)

|                                                                                                                                                                                                        |                          |                                            |                                              |                         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка<br>(полное наименование работодателя)                           |                          |                                            |                                              |                         |
| 184144, Мурманская область, город Ковдор, улица Комсомольская, д.6а; Колупова Ирина Валерьевна;<br>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты) |                          |                                            |                                              |                         |
| ИНН работодателя                                                                                                                                                                                       | Код работодателя по ОКПО | Код органа государственной власти по ОКОГУ | Код вида экономической деятельности по ОКВЭД | Код территории по ОКТМО |
| 5104004224                                                                                                                                                                                             | 22613559                 | 4210007                                    | 85.14                                        | 47703000                |

**КАРТА № 45**  
**специальной оценки условий труда**

Младший воспитатель

24236

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС \_\_\_\_\_ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ**, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

|                                                                  |   |
|------------------------------------------------------------------|---|
| на рабочем месте                                                 | 1 |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | - |
| из них:                                                          |   |
| женщин                                                           | 1 |
| лиц в возрасте до 18 лет                                         | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

071-232-055-12

**Строка 022.** Используемое оборудование: Пылесос

Используемые материалы и сырье: Хлорсодержащие дезинфицирующие средства

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Химический                                                        | 2                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Биологический                                                     | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Шум                                                               | 2                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Инфразвук                                                         | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Ультразвук воздушный                                              | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Вибрация общая                                                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Вибрация локальная                                                | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Неионизирующие излучения                                          | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Ионизирующие излучения                                            | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Параметры микроклимата                                            | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |

|                                                |          |                |   |
|------------------------------------------------|----------|----------------|---|
| Параметры световой среды                       | -        | не оценивалась | - |
| Тяжесть трудового процесса                     | 2        | не оценивалась | - |
| Напряженность трудового процесса               | -        | не оценивалась | - |
| <b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b> | <b>2</b> | не заполняется | - |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |                                                                         |
|-------|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание                                                               |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 7.    | Проведение медицинских осмотров                | Да                  | Да                                     | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 25 |

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются  
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;  
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: Ошибка! Переменная документа не указана.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МБОУ СОШ №1 \_\_\_\_\_ Колупова И.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник хозяйственного \_\_\_\_\_  
отдела \_\_\_\_\_ Семенова О.И. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Председатель ПК \_\_\_\_\_ Горсткіна Н.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4299 \_\_\_\_\_ Богданова Анастасия Валериевна \_\_\_\_\_  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

\_\_\_\_\_ Селякова Анна Ивановна \_\_\_\_\_

---

(подпись)

---

(Ф.И.О. работника)

---

(дата)

|                                                                                                                                                                                                        |                                |                                                  |                                                 |                            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------------|
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка<br>(полное наименование работодателя)                           |                                |                                                  |                                                 |                            |
| 184144, Мурманская область, город Ковдор, улица Комсомольская, д.6а; Колупова Ирина Валерьевна;<br>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты) |                                |                                                  |                                                 |                            |
| ИНН<br>работодателя                                                                                                                                                                                    | Код<br>работодателя по<br>ОКПО | Код органа<br>государственной<br>власти по ОКОГУ | Код вида экономической<br>деятельности по ОКВЭД | Код территории по<br>ОКТМО |
| 5104004224                                                                                                                                                                                             | 22613559                       | 4210007                                          | 85.14                                           | 47703000                   |

**КАРТА № 46**  
**специальной оценки условий труда**

**Кухонный рабочий**

**13249**

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС \_\_\_\_\_ Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих. Выпуск 51. Разделы: "Производство алкогольной и безалкогольной продукции", "Хлебопекарно-макаронное производство", "Кондитерское производство", "Крахмалопаточное производство", "Производство сахара", "Производство пищевых концентратов", "Табачно-махорочное и ферментационное производства", "Эфиромасличное производство", "Производство чая", "Парфюмерно-косметическое производство", "Масложировое производство", "Добыча и производство поваренной соли", "Добыча и переработка солодкового корня", "Элеваторное, мукомольно-крупяное и комбикормовое производства", "Торговля и общественное питание", "Производство консервов" (утв. постановлением Минтруда России от 5 марта 2004 г. N 30)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

|                                                                  |   |
|------------------------------------------------------------------|---|
| на рабочем месте                                                 | 1 |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | - |
| из них:                                                          |   |
| женщин                                                           | 1 |
| лиц в возрасте до 18 лет                                         | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

115-021-158-87

**Строка 022.** Используемое оборудование: Посудомоечная машина

Используемые материалы и сырье: Хлорсодержащие дезинфицирующие средства

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Химический                                                        | 2                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Биологический                                                     | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Шум                                                               | 2                              | не оценивалась                        | -                                                                |

|                                                |            |                       |          |
|------------------------------------------------|------------|-----------------------|----------|
| Инфразвук                                      | -          | не оценивалась        | -        |
| Ультразвук воздушный                           | -          | не оценивалась        | -        |
| Вибрация общая                                 | -          | не оценивалась        | -        |
| Вибрация локальная                             | -          | не оценивалась        | -        |
| Неионизирующие излучения                       | -          | не оценивалась        | -        |
| Ионизирующие излучения                         | -          | не оценивалась        | -        |
| Параметры микроклимата                         | -          | не оценивалась        | -        |
| Параметры световой среды                       | -          | не оценивалась        | -        |
| Тяжесть трудового процесса                     | 3.1        | не оценивалась        | -        |
| Напряженность трудового процесса               | -          | не оценивалась        | -        |
| <b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b> | <b>3.1</b> | <b>не заполняется</b> | <b>-</b> |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |                                                                                 |
|-------|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание                                                                       |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Да                  | Да                                     | Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ                                           |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                     |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                     |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                     |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                     |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                     |
| 7.    | Проведение медицинских осмотров                | Да                  | Да                                     | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 5.1, 23, 25 |

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

1.1. Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха (Снижение тяжести трудового процесса);

2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (на основании ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;

3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: Ошибка! Переменная документа не указана.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МБОУ СОШ №1 \_\_\_\_\_ Колупова И.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник хозяйственного \_\_\_\_\_ Семенова О.И. \_\_\_\_\_  
отдела (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Председатель ПК \_\_\_\_\_ Горсткіна Н.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4299

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Богданова Анастасия Валериевна

(Ф.И.О.)

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Мочалова Наталья Александровна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

|                                                                                                                                                                                                        |                                |                                                  |                                                 |                            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------------|
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка<br>(полное наименование работодателя)                           |                                |                                                  |                                                 |                            |
| 184144, Мурманская область, город Ковдор, улица Комсомольская, д.6а; Колупова Ирина Валерьевна;<br>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты) |                                |                                                  |                                                 |                            |
| ИНН<br>работодателя                                                                                                                                                                                    | Код<br>работодателя по<br>ОКПО | Код органа<br>государственной<br>власти по ОКОГУ | Код вида экономической<br>деятельности по ОКВЭД | Код территории по<br>ОКТМО |
| 5104004224                                                                                                                                                                                             | 22613559                       | 4210007                                          | 85.14                                           | 47703000                   |

**КАРТА № 47**  
**специальной оценки условий труда**

**Повар**

**16675**

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС \_\_\_\_\_ Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих. Выпуск 51. Разделы: "Производство алкогольной и безалкогольной продукции", "Хлебопекарно-макаронное производство", "Кондитерское производство", "Крахмалопаточное производство", "Производство сахара", "Производство пищевых концентратов", "Табачно-махорочное и ферментационное производства", "Эфиромасличное производство", "Производство чая", "Парфюмерно-косметическое производство", "Масложировое производство", "Добыча и производство поваренной соли", "Добыча и переработка солодкового корня", "Элеваторное, мукомольно-крупяное и комбикормовое производства", "Торговля и общественное питание", "Производство консервов" (утв. постановлением Минтруда России от 5 марта 2004 г. N 30)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

|                                                                  |   |
|------------------------------------------------------------------|---|
| на рабочем месте                                                 | 1 |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | - |
| из них:                                                          |   |
| женщин                                                           | 1 |
| лиц в возрасте до 18 лет                                         | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

136-470-297-64

**Строка 022.** Используемое оборудование: Электроплиты, электросковорода, электрокипятильник, электромармит, жарочный шкаф, мясорубка, овощерезка, картофелечистка, привод универсальный

Используемые материалы и сырье: Не используются.

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Химический                                                        | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |
| Биологический                                                     | -                              | не оценивалась                         | -                                                                |

|                                                |     |                |   |
|------------------------------------------------|-----|----------------|---|
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | -   | не оценивалась | - |
| Шум                                            | 2   | не оценивалась | - |
| Инфразвук                                      | -   | не оценивалась | - |
| Ультразвук воздушный                           | -   | не оценивалась | - |
| Вибрация общая                                 | -   | не оценивалась | - |
| Вибрация локальная                             | -   | не оценивалась | - |
| Неионизирующие излучения                       | -   | не оценивалась | - |
| Ионизирующие излучения                         | -   | не оценивалась | - |
| Параметры микроклимата                         | 3.2 | не оценивалась | - |
| Параметры световой среды                       | -   | не оценивалась | - |
| Тяжесть трудового процесса                     | 3.1 | не оценивалась | - |
| Напряженность трудового процесса               | -   | не оценивалась | - |
| <b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b> | 3.2 | не заполняется | - |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |                                                                                      |
|-------|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание                                                                            |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Да                  | Да                                     | Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ                                                |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Да                  | Да                                     | Раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ                                                 |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                          |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                          |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                          |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                          |
| 7.    | Проведение медицинских осмотров                | Да                  | Да                                     | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 4.8, 5.1, 23, 25 |

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

1.1. Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха (Снижение времени воздействия фактора);

1.2. Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха (Снижение тяжести трудового процесса);

2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (на основании ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;

3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: Ошибка! Переменная документа не указана.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МБОУ СОШ №1

(должность)

(подпись)

Колупова И.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Карта СОУТ № 47

Стр. 2 из 3

|                                                                        |                                                                  |                                                           |                       |
|------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|-----------------------|
| Начальник хозяйственного<br>отдела<br><small>(должность)</small>       | <small>(подпись)</small>                                         | Семенова О.И.<br><small>(Ф.И.О.)</small>                  | <small>(дата)</small> |
| Председатель ПК<br><small>(должность)</small>                          | <small>(подпись)</small>                                         | Горсткіна Н.В.<br><small>(Ф.И.О.)</small>                 | <small>(дата)</small> |
| Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда: |                                                                  |                                                           |                       |
| 4299<br><small>(№ в реестре экспертов)</small>                         | <small>(подпись)</small>                                         | Богданова Анастасия Валериевна<br><small>(Ф.И.О.)</small> | <small>(дата)</small> |
| С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)          |                                                                  |                                                           |                       |
| <small>(подпись)</small>                                               | Тюнева Зинаида Вениаминовна<br><small>(Ф.И.О. работника)</small> |                                                           | <small>(дата)</small> |

|                                                                                                                                                                                                        |                                |                                                  |                                                 |                            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------------|
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка<br>(полное наименование работодателя)                           |                                |                                                  |                                                 |                            |
| 184144, Мурманская область, город Ковдор, улица Комсомольская, д.6а; Колупова Ирина Валерьевна;<br>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты) |                                |                                                  |                                                 |                            |
| ИНН<br>работодателя                                                                                                                                                                                    | Код<br>работодателя по<br>ОКПО | Код органа<br>государственной<br>власти по ОКОГУ | Код вида экономической<br>деятельности по ОКВЭД | Код территории по<br>ОКТМО |
| 5104004224                                                                                                                                                                                             | 22613559                       | 4210007                                          | 85.14                                           | 47703000                   |

**КАРТА № 48**  
**специальной оценки условий труда**

Кладовщик

12759

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС \_\_\_\_\_ Тарифно-квалификационные характеристики по общеотраслевым профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от 28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от 12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от 01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от 16.07.2003 N 54)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

|                                                                  |   |
|------------------------------------------------------------------|---|
| на рабочем месте                                                 | 1 |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | - |
| из них:                                                          |   |
| женщин                                                           | 1 |
| лиц в возрасте до 18 лет                                         | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

025-423-529-24

**Строка 022.** Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Химический                                                        | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Биологический                                                     | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Шум                                                               | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Инфразвук                                                         | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Ультразвук воздушный                                              | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |

|                                                |   |                |   |
|------------------------------------------------|---|----------------|---|
| Вибрация общая                                 | - | не оценивалась | - |
| Вибрация локальная                             | - | не оценивалась | - |
| Неионизирующие излучения                       | - | не оценивалась | - |
| Ионизирующие излучения                         | - | не оценивалась | - |
| Параметры микроклимата                         | - | не оценивалась | - |
| Параметры световой среды                       | - | не оценивалась | - |
| Тяжесть трудового процесса                     | 2 | не оценивалась | - |
| Напряженность трудового процесса               | - | не оценивалась | - |
| <b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b> | 2 | не заполняется | - |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |                                                                            |
|-------|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание                                                                  |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                                |
| 7.    | Проведение медицинских осмотров                | Да                  | Да                                     | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 23, 25 |

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются  
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;  
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: Ошибка! Переменная документа не указана.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

|                      |           |               |        |
|----------------------|-----------|---------------|--------|
| Директор МБОУ СОШ №1 |           | Колупова И.В. |        |
| (должность)          | (подпись) | (Ф.И.О.)      | (дата) |

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

|                                    |           |                |        |
|------------------------------------|-----------|----------------|--------|
| Начальник хозяйственного<br>отдела |           | Семенова О.И.  |        |
| (должность)                        | (подпись) | (Ф.И.О.)       | (дата) |
| Председатель ПК                    |           | Горсткіна Н.В. |        |
| (должность)                        | (подпись) | (Ф.И.О.)       | (дата) |

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

|      |  |                                |  |
|------|--|--------------------------------|--|
| 4299 |  | Богданова Анастасия Валериевна |  |
|------|--|--------------------------------|--|

---

(№ в реестре экспертов)

---

(подпись)

---

(Ф.И.О.)

---

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

---

(подпись)

Ярлыкова Антонина Васильевна

---

(Ф.И.О. работника)

---

(дата)

|                                                                                                                                                                                                        |                          |                                            |                                              |                         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка<br>(полное наименование работодателя)                           |                          |                                            |                                              |                         |
| 184144, Мурманская область, город Ковдор, улица Комсомольская, д.6а; Колупова Ирина Валерьевна;<br>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты) |                          |                                            |                                              |                         |
| ИНН работодателя                                                                                                                                                                                       | Код работодателя по ОКПО | Код органа государственной власти по ОКОГУ | Код вида экономической деятельности по ОКВЭД | Код территории по ОКТМО |
| 5104004224                                                                                                                                                                                             | 22613559                 | 4210007                                    | 85.14                                        | 47703000                |

**КАРТА № 49**  
**специальной оценки условий труда**

Библиотекарь

20316

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС \_\_\_\_\_ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ, ИСКУССТВА И КИНЕМАТОГРАФИИ,** утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2011 г. N 251н

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

|                                                                  |   |
|------------------------------------------------------------------|---|
| на рабочем месте                                                 | 1 |
| на всех аналогичных рабочих местах                               | - |
| из них:                                                          |   |
| женщин                                                           | 1 |
| лиц в возрасте до 18 лет                                         | 0 |
| инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте | 0 |

**Строка 021.** СНИЛС работников:

039-526-156-69

**Строка 022.** Используемое оборудование: Не применяется.

Используемые материалы и сырье: Не используются.

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

| Наименование факторов производственной среды и трудового процесса | Класс (подкласс) условий труда | Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась | Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Химический                                                        | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Биологический                                                     | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Шум                                                               | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Инfrasound                                                        | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Ультразвук воздушный                                              | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Вибрация общая                                                    | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Вибрация локальная                                                | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Неионизирующие излучения                                          | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Ионизирующие излучения                                            | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |
| Параметры микроклимата                                            | -                              | не оценивалась                        | -                                                                |

|                                                |          |                |   |
|------------------------------------------------|----------|----------------|---|
| Параметры световой среды                       | -        | не оценивалась | - |
| Тяжесть трудового процесса                     | 2        | не оценивалась | - |
| Напряженность трудового процесса               | -        | не оценивалась | - |
| <b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b> | <b>2</b> | не заполняется | - |

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

| № п/п | Виды гарантий и компенсаций                    | Фактическое наличие | По результатам оценки условий труда    |                                                                         |
|-------|------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                |                     | необходимость в установлении (да, нет) | основание                                                               |
| 1.    | Повышенная оплата труда работника (работников) | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 2.    | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 3.    | Сокращенная продолжительность рабочего времени | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 4.    | Молоко или другие равноценные пищевые продукты | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 5.    | Лечебно - профилактическое питание             | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 6.    | Право на досрочное назначение страховой пенсии | Нет                 | Нет                                    | отсутствует                                                             |
| 7.    | Проведение медицинских осмотров                | Да                  | Да                                     | Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 25 |

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются  
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при соблюдении ТК РФ, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (при соблюдении ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - в строгом соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ИПРА), выдаваемой Федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;  
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: **Ошибка! Переменная документа не указана.**

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МБОУ СОШ №1 \_\_\_\_\_ Колупова И.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник хозяйственного \_\_\_\_\_  
отдела \_\_\_\_\_ Семенова О.И. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Председатель ПК \_\_\_\_\_ Горсткіна Н.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4299 \_\_\_\_\_ Богданова Анастасия Валериевна \_\_\_\_\_  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

\_\_\_\_\_ Шурко Марина Геннадьевна \_\_\_\_\_

---

(подпись)

---

(Ф.И.О. работника)

---

(дата)